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POČELE PRIJAVE PROJEKATA 

KANADSKI VELEPOSLANIK 
U ZLATARU 

FAŠNIČKO LUDILO U 
ZAGORJU 

PROVJERILI SMO KAJ MUČI ZAGORCE: 

Više nas smeta zgužvani 
WC papir u toaletu nego
duge liste čekanja

PRVE ZAGORSKE DIGITALNE NOVINE

Hrvatske vode za sanaciju 
klizišta za naredne tri 
godine osigurale 150 
milijuna kuna

“Želimo promovirati 
ideju da je politika u 
koju je uključeno više 
žena - bolja politika”

Na jedan dan zaboravite 
sve probleme, 
maskirajte se i 
sudjelujte u nekoj od 
fašničkih povorki

U razgovoru s predsjednikom Povjerenstva za zaštitu prava pacijenata KZŽ, 
Mladenom Popovićem, doznajemo s kakvim se sve pritužbama i pohvalama 
susreću zagorske zdravstvene ustanove i njihovo medicinsko osoblje 
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AKTUALNO
IZLOŽBE SE ODRŽAVAJU 25. SVIBNJA U VARAŽDINSKOJ ŽUPANIJSKOJ PALAČI

Do 20. ožujka traju prijave za 
Međunarodnu izložbu bučinog  
ulja Alpe – Adria i Izložbu bučinog 
ulja sjeverozapadne Hrvatske 

U varaždinskoj Županijskoj palači 
će 25. svibnja biti održana druga 
Međunarodna izložba bučinog 
ulja Alpe – Adria, koja će okupiti 
proizvođače bučinog ulja iz Hrvatske, 
Austrije, Slovenije i Mađarske. 
Istovremeno će biti održana i deveta 
Izložba bučinog ulja sjeverozapadne 
Hrvatske. Sve proizvođače 
varaždinski župan Radimir Čačić 
okupio je na konferenciji za medije 
održanoj u Županijskoj palači u petak, 
te ih pozvao da prijave uzorke svojeg 
bučinog ulja na međunarodnu 
izložbu koja je jedinstvena u Europi.

Prvorazredna kvaliteta
- Ovo je prva i jedina izložba bučinog 
ulja na kojoj sudjeluju proizvođači 
iz četiriju država, a pokrenuli smo 
je s ciljem da se dodatno promovira 
iznimno kvalitetno bučino ulje. 
Igrom slučaja, lani su se poklopila 
dva događaja. Varaždinska županija 
je bila domaćin 8. regionalne izložbe 
bučinog ulja, a ja sam bio izabran za 
predsjednika Saveza Alpe – Adria. 
Na prvoj međunarodnoj izložbi imali 
smo rekordnih 136 uzoraka bučinog 

ulja, koje je ocjenjivao međunarodni 
žiri prema strogim kriterijima. 
Potvrđeno je da je kvaliteta 
bučinih ulja prvorazredna, posebno 
proizvođača iz Varaždinske županije. 
Ponosni smo što je upravo premium 
ulje iz naše županije, u posebno 
dizajniranoj boci i s etiketom, dobilo 
titulu šampiona izložbe. Svatko tko 
se sa svojim bučinim uljem uopće 
kvalificira na ovu izložbu, može biti 

ponosan, dok oni koji dobiju zlatnu, 
srebrnu ili brončanu medalju, mogu 
to tržišno isticati kao neupitnu 
oznaku kvalitete – istaknuo je župan 
Čačić.

15 tisuća kuna
Najboljeg proizvođača i ove godine 
očekuje nagrada u iznosu od 15 tisuća 
kuna. Zainteresirani proizvođači 
bučinog ulja s područja Krapinsko 

- zagorske županije moraju ispuniti 
prijavne obrasce koje mogu naći 
na internetskoj stranici Krapinsko 

- zagorske županije i dostaviti ih 
najkasnije do 20. ožujka na adresu: 
Upravni odjel za gospodarstvo, 
poljoprivredu, promet i komunalnu 
infrastrukturu, Magistratska 1, 
49000 Krapina ili na e-mail adresu 
ivanka.kuscar@kzz.hr. Prikupljanje 
uzoraka za ocjenjivanje bučinog ulja 
za proizvođače s područja KZŽ bit će 
u utorak, 2. travnja od 8 do 12 sati 
u prostorijama KZŽ. Dostavlja se 1 
x 0,25 litara i 1 x 0,50 litara ulja u 
tamnim, staklenim i neobilježenim 
bocama za ocjenjivanje bučinog 
ulja, te jedna boca ulja s etiketom 
proizvođača ulja, u svrhu izlaganja i 
degustacije na navedenoj izložbi.
Drugu Međunarodnu izložbu 
bučinog ulja Alpe – Adria organizira 
Varaždinska županija zajedno sa 
Savezom Alpe – Adria, dok devetu 
Izložbu bučinog ulja sjeverozapadne 
Hrvatske, Varaždinska županija 
organizira s Međimurskom, 
Krapinsko - zagorskom i 
Zagrebačkom županijom te Gradom 
Zagrebom. (jj)   
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AKTUALNO

PROMIJENJENA I LOKACIJA: Umjesto u Donjoj Stubici, glazbeni spektakl 
održat će se u velikom šatoru kraj Rosesa

ODGOĐEN SEVERININ KONCERT:  
Kraljica estrade u Zagorje ipak dolazi 13. 
travnja, a kao predgrupa nastupit će Vigor
Veliki glazbeni spektakl koji se povodom 
Dana žena trebao održati ove subote 
u sportskoj dvorani u Donjoj Stubici, 
koncert popularne Severine, odgođen 
je za subotu, 13. travnja. Promijenjena 
je i lokacija, pa će se koncert održati 
u velikom šatoru kraj Roses Designer 
Outlet Centra u Vrankovcu. Organizator, 
Famous bar iz Svetog Križa Začretja 
obavijestio je i da će kao predgrupa 
nastupiti popularna grupa Vigor, pa 
najavljuju još veći spektakl.    
Inače, ulaznice uza Severinin koncert 
po cijenama od 80, 100, 130 i 150 kuna 
u pretprodaji su već od 20. prosinca. (jj) 

  

4 NAGRADE ZA 400. BROJ
Zagorje International nagradio je svoje čitatelje povodom izlaska 400. broja 

prvih zagorskih digitalnih novina!

NAGRADNO PITANJE: Kojeg je datuma izašao prvi broj prvih zagorskih digitalnih 
novina Zagorje International?

HVALA SVIMA KOJI SU IGRALI!
*Dobitnici su izvučeni pomoću internetske stranice random.org

1. NAGRADA: Ručak za dvoje (s uključenim pićem) u restoranu "Vuglec breg" 
- Lora Gradiški (Instagram)
2. NAGRADA:  Let simulatorom helikoptera (15 min) za jednu osobu u Heli 
centru Krapinske Toplice  - Domagoj Vlahović (Facebook)

3. NAGRADA: Dvije karte za Severinin koncert 13. ožujka u Svetom Križu 
Začretju - Monika Miklaužić (Facebook)

4. NAGRADA: Šetnja s konjem za dvije osobe u Centru Ritam s konjem - 
Petra Sviben (Facebook)

TOČAN ODGOVOR: 17. veljače 2015. godine
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Općine i gradovi počeli s prijavama 
projekata sanacije klizišta, a 
uskoro će krenuti i obnova brane 
Vonarje na Sutlanskom jezeru

U stranačkim prostorijama HDZ-a u 
Krapini održana je press konferencija 
na kojoj je predstavljen plan redovnih 
aktivnosti Hrvatskih voda na području 
Krapinsko - zagorske županije tijekom 
2019. godine i zaštita od štetnog 
djelovanja voda. 

- Ove godine idemo s operativnim 
programom i prvom fazom, a radi 
se o 50 milijuna kuna za sanaciju 
klizišta. Radi se o najvećem takvom 
programu, najvećoj mjeri ikad na 
našem prostoru, dakle, za Hrvatsku 
uopće. Maksimalna komponenta 
je dva milijuna kuna po projektu. 
Sufinanciranje će se odvijati po tome 
prema stupnju indeksa razvijenosti 
jedinica lokalne samouprave, koje će 
se za te programe moći javiti direktno 
Hrvatskim vodama. Proces je krenuo, 
a sa svoje pozicije moći će se javiti i 
Županijska uprava za ceste. Pozivam 
gradonačelnike i načelnike da prionu 
izradi projektne dokumentacije, ako 
ona nije još napravljena, jer i taj 
dio se može financirati, a oni koji 

projekte imaju, da se intenzivno 
uključe kako bismo tu priču mogli 
čim prije zaokružiti i kako bi se moglo 
krenuti u definiranje procesa, svih 
potrebnih uvjeta s Hrvatskim vodama 
i raspisivanje natječaja te rješavanje 
problema na terenu - rekao je 
saborski zastupnik Žarko Tušek, a 
Tomislav Suton, zamjenik direktora 
Vodnogospodarskog odjela za gornju 
Savu, detaljnije je pojasnio o kakvom 
se obliku financiranja radi. 

- Prišli smo izmjeni i dopuni Zakona o 
financiranju vodnog gospodarstva u 
kojem je pisalo da se prihod od vodnog 
doprinosa koristi za financiranje 
sanacije klizišta i odrona nastalih 
djelovanjem erozija i bujica kojima je 
ugrožena javna infrastruktura. U plan 
o financiranju sanacije klizišta u ovoj 
je godini uvršteno 50 milijuna kuna. 
Udjeli u financiranju raspoređeni su, 
kao što je već spomenuto, prema 
indeksu razvijenosti, kako županije, 
tako i jedinica lokalne samouprave. 
Prilikom provedbe odluke, investitor 

ili naručitelj radova će biti jedinica 
lokalne samouprave ili županijska 
uprava za ceste, preko jedinice 
lokalne samouprave na području na 
kojem se nalazi. Osnovni koncept je 
da su klizišta povezana sa štetnim  
djelovanjem voda. Krapinsko – 
zagorska županija zbog specifičnih 
terena, nažalost, ima više klizišta. 

Međunarodna suradnja
Koliko će novca za klizišta biti 
namijenjeno Krapinsko – zagorskoj 
županiji, još nije u potpunosti 
definirano, a zahtjevi se mogu slati 
jer je to trogodišnji operativni plan. 
Nešto će ući ove godine, nešto 
sljedeće, vidjet ćemo po nekim 
prioritetima i po samom klizištu, gdje 
se nalazi, na koji je način nastalo i tako 
dalje. Financira se izvođenje radova i 
ishođenje projektne dokumentacije, 
osnovna je postavka da bude nekakav 
akt o građenju, kroz građevinsku 
dozvolu ili kroz rješenja za manje 
složena klizišta - pojasnio je Suton.

Uz klizišta, na press konferenciji 
se govorilo i o međunarodnoj 
suradnji između Hrvatske i Slovenije 
na revitalizaciji Sutlanskog jezera. 
Naime, u sklopu projekta FRISCO 
2.1., obnavlja se brana Vonarje 
na Sutlanskom jezeru, koja se 
nalazi na području hrvatske općine 
Zagorska Sela i slovenske općine 
Podčetrtek, te je vlasništvo obiju 
država. Osnovna joj je namjena 
zadržavanje velikovodnog vala rijeke 
Sutle i povećanje zaštite od poplava 
nizvodnih naselja. U sklopu projekta, 
bit će provedena obnova betonske i 
metalne konstrukcije brane, zamjena 
dotrajale hidromehaničke opreme i 
opreme za manipulaciju zapornicama, 
zamjena i dogradnja električnih 
instalacija i elektro-opreme, ugradnja 
opreme za automatizaciju i daljinski 
nadzor upravljanja zapornicama, 
te ugradnja opreme za praćenje 
stanja brane, čime će biti osigurana 
sigurnost i funkcionalnost brane 
Vonarje u budućnosti. Ukupna 

NAJVEĆI PROGRAM DO SADA: Hrvatske vode za sanaciju klizišta za naredne tri 
godine osigurale 150 milijuna kuna, a prema utvrđenim kriterijima, velik dio tog 
novca trebao bi stići na područje KZŽ
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ODLIČNA PRILIKA NA ATRAKTIVNOJ LOKACIJI: Zabočka Regeneracija prodaje proizvodno - skladišnu halu 
od 4000 m2 s pripadajućim izgrađenim građevinskim zemljištem, svim priključcima i nadstrešnicom

TREBA VAM HALA?
OVA JE U SAMOM CENTRU ZABOKA!

CIJENA NA UPIT I KONTAKT 
MOB: +385 98 486 421   

E-MAIL: INFO@REGENERACIJA.HR

vrijednost projekta je 1,6 milijuna 
eura, od čega se 85 posto iznosa 
financira sredstvima Europskog 
fonda za regionalni razvoj (EFRR), 
dok preostalih 15 posto financiraju 
partneri iz vlastitih sredstava. 
Direkcija Republike Slovenije za 
vode vodeći je partner na projektu, 
odgovoran za upravljanje i provedbu 
projekta, a projektni partner iz RH su 
Hrvatske vode. Projekt je započeo 1. 
prosinca 2017., a njegovo predviđeno 
trajanje je 18 mjeseci. Sutlansko 
jezero i hrvatska i slovenska strana 
namjeravaju iskoristiti u turističke 
svrhe. 

– S pozicije Hrvatskih voda, ove će 
godine za revitalizaciju Sutlanskog 
jezera biti osigurano 10 milijuna 
kuna. Radi se o jednom ogromnom 
i impozantnom projektu, koji će 
promijeniti fizionomiju, turistički 
razvoj i potencijal zapadnog dijela 
Hrvatskog zagorja, a, naravno, s 
kolegama iz Slovenije bit će to jedan 
partnerski program koji će revitalizirati 
cijelo ono područje - rekao je Tušek. 
Suton dodaje kako je u tijeku 
završna faza odabira izvođača te se 
kroz mjesec - mjesec i pol očekuje 
otvorenje gradilišta. 

- Slovenska strana je s radovima počela, 
naš je dio malo složeniji, njihova je 
investicija vrijedna otprilike trećinu 

naše. Inače, to je jedan krucijalni 
objekt za obranu od poplave na slivu 
rijeke Sutle. U europskim direktivama 
o vodama postoji ta intencija 
zadržavanja vode u slivu, a Republike 
Hrvatska tu jako dobro stoji jer imamo 
ogromne prirodne retencije na slivu 
Save i Dunava. Zato je i brana Vonarje 
na tom slivu za nas iznimno vrijedna - 
istaknuo je Suton. 

Stotinjak lokacija
Ivan Šanjug, voditelj 
vodnogospodarske ispostave za mali 
sliv Krapina - Sutla, istaknuo je da 
na području Krapinsko - zagorske 
županije ima oko 1200 kilometara 
voda i preko 290 kilometara kanala. 

- Za ovu godinu planiramo radove 
na stotinjak lokacija, prvenstveno 
na proširenju protoka i profila 
otoka sa selektivnom sječom jer se 
u posljednje vrijeme puno pažnje 
posvećuje utjecaju na okoliš i suživotu 
s prirodom. Prošle godine je u zaštitu 
od štetnog djelovanja voda i uređenje 
na području Krapinsko - zagorske 
županije bilo uloženo 15 milijuna 
kuna, za ovu godinu je predviđeno 
13 milijuna kuna, ali nadamo se, kao 
i svake godine, da ćemo u rebalansu 
osigurati i dodatna sredstva - zaključio 
je Šanjug. (ib, jj)  
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“HDZ je u Zagorju jak, vjerujem 
da će netko i iz ove županije biti 
na našoj listi za EU parlament“

Ivana Belošević
info@zagorje-international.hr 

 
U srijedu je na sjednicu Županijskog 
odbora HDZ-a Krapinsko - zagorske 
županije došao glavni tajnik HDZ-a 
i predsjednik Hrvatskog sabora 
Gordan Jandroković. Kako je 
istaknuto, razlog njegovog dolaska su 
teme vezane u pripremu za europske 
izbore, općenito stanje u stranci te 
strateški projekti koji su važni za 
razvoj Krapinsko – zagorske županije. 
Jandroković je rekao kako je Krapina 
je osmi grad u okviru njegovog 
obilaska županijskih organizacija 
HDZ-a. 

- Prije nešto više od dva tjedna 
osnovali smo izborni stožer za EU 
izbore te smo počeli s pripremama 
za te izbore. U okviru toga obilazim 
županijska središta, razgovaram 
s našim članicama i članovima 
o tome kako će izgledati naša 
kampanja, o planovima kako ćemo 
se organizirati, o izbornom programu 
i ljudima koji će biti na našim listama. 
Dosadašnje iskustvo, u ovih sedam 
gradova, govori da je atmosfera u 
HDZ-u, vezana za izbore jako dobra i 
optimistična. Vjerujemo u uvjerljivu 
pobjedu na tim izborima, a ovdje u 
Krapinsko – zagorskoj županiji isto 
tako očekujem izvrstan rezultat, jer 
je stranka ovdje vrlo jaka. Ovdje 
ostvarujemo dobre rezultate, i 
Vlada polaže veliku pozornost 
razvoju Hrvatskog zagorja. Aktualnih 
investicija u Hrvatskom zagorju 
je preko dvije milijarde kuna, u 
različitim segmentima - od izgradnja 
cesta i željeznica, do izgradnje ili 
uređenjela 13 dječjih vrtića. Vlada 
bez obzira na političku opciju i tko je 
na vlasti nastoji u Hrvatskom zagorju 
napraviti puno toga, kako bi ovaj kraj 
dobro živio – istaknuo je Jandroković.

Strateške investicije 
Jandroković je dodao  kako će svaka 
od županija moći kandidirati svog 
kandidata za Euro parlamentarne 

NA SJEDNICI ŽUPANIJSKOG ODBORA HDZ-A KZŽ  BIO I PREDSJEDNIK HRVATSKOG 
SABORA I GLAVNI TAJNIK STRANKE GORDAN JANDROKOVIĆ - TEME SU BILE 
PRIPREMA ZA NADOLAZEĆE EUROPSKE IZBORE TE SJEDNICA VLADE RH U KRAPINI

izbore.
 - Dvanaest je mjesta, tako da ćemo 
napraviti selekciju i izabrati one koji 
su najbolji i koji će najbolje znati 
zaštititi hrvatske interese u okviru 
Europske unije. Nadam se da će 
netko i iz ove županije biti na listi – 
naglasio je Jandroković.
Predsjednik zagorskog HDZ-a i 
saborski zastupnik Žarko Tušek 
zahvalio se predsjedniku Hrvatskog 
sabora i glavnom tajniku njegove 
stranke na dolasku u Krapinsko – 
zagorsku županiju.

Sjednica na jesen
 - Teme koje ćemo otvoriti, su prije 
svega pripreme stranke za europske 
izbore, općenito stanje stranke na 
terenu, formiranje naših izbornih 
stožera za izbore koji su pred nama, 
govorimo o političkim odnosima, 
prije svega u Krapinsko – zagorskoj 
županiji, te o realizaciji strateških 
projekata u njoj. Jedna od tema 
bit će i sjednica Vlade RH ovdje u 
Krapini, koju očekujemo na jesen, 

najvjerojatnije u Tjednu kajkavske 
kulture, a samim time i  priprema 
selekcije projekata nužnih za sve 
jedinice lokalnih samouprava.  
Veselim se razgovoru i optimizmu 
koji vlada u najjačoj političkoj opciji 
u RH, koja je faktor stabilnosti i 
njezina je politika prihvaćena od 
velike većine naših građana – kazao 
je Tušek te dodao da je predsjednik 
HDZ-a Andrej Plenković na sjednici 
Predsjedništva stranke pozvao sve 
županijske organizacije, da prema 
središnjici kandidiraju ljude koji 
poznaju europsku materiju te koji za 
to imaju znanje i vještine .

- U tom kontekstu, na jučerašnjoj 
sjednici Predsjedništva HDZ-a u 
Krapinsko – zagorskoj županiji mi 
smo složili listu od nekoliko imena 
koje ćemo ponuditi našem vodstvu, 
pa ćemo vidjeti što je optimalno 
rješenje. Najvažnije je reći da listu 
moraju činiti ljudi koji uistinu taj 
posao mogu raditi, jer ovo nisu 
lokalni, nego europski izbori – 
zaključio je Žarko Tušek.   
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Za obnovu objekata, te izgradnju bazena 
i sportske infrastrukture mogućnost 
namjenskih kredita do 375 tisuća kuna,  
s kamatnom stopom od dva posto 

Ministarstvo turizma i Hrvatska 
banka za obnovu i razvitak (HBOR) 
potpisali su Sporazum o poslovnoj 
suradnji na provedbi financiranja 
privatnih iznajmljivača koji će 
se odobravati putem poslovnih 
banaka. Jedinstvena kreditna linija 
Ministarstva turizma i HBOR-a 
namijenjena je fizičkim osobama 
registriranim kao privatnim 
iznajmljivačima koji u trenutku 
odobrenja kredita imaju rješenje 
nadležnog ureda o odobrenju za 
pružanje ugostiteljskih usluga u 
domaćinstvu, smještaja u sobi, 
apartmanu, studio apartmanu ili 
kući za odmor do najviše deset 
osoba, odnosno dvadeset kreveta 
i koji pružaju smještaj u kampu s 
najviše deset smještajnih jedinica, 
odnosno, za trideset gostiju 
istodobno. 

Dvije banke
Program financiranja rada privatnih 
iznajmljivača uključuje provedbu 
aktivnosti koje se odnose na 
obnovu, adaptaciju, rekonstrukciju i 
opremanje objekata u domaćinstvu, 
i/ili opremanje objekata, izgradnju 
i opremanje novih unutarnjih ili 

MINISTARSTVO TURIZMA I HBOR POTPISALI SPORAZUM O SURADNJI NA PROVEDBI 
FINANCIRANJA PRIVATNIH IZNAJMLJIVAČA, KOJE ĆE ODOBRAVATI POSLOVNE BANKE

vanjskih bazena, kao i potrebne 
infrastrukture za cikloturizam, sport 
i rekreaciju te drugih dodatnih 
turističkih sadržaja. Paralelno 
s potpisivanjem Sporazuma s 
Ministarstvom turizma, potpisani 
su i ugovori s prve dvije banke: 
to su Hrvatska poštanska banka 
i Podravska banka, kojima se 
potencijalni korisnici kredita mogu 
obratiti sa zahtjevom za odobrenje 

ovih kredita, a najavljeno je i da 
će uskoro biti potpisani ugovori s 
dodatnih nekoliko banaka, čime bi 
se omogućila još veća dostupnost 
sredstava. Predstavljeni krediti 
ugovaraju se u kunama, u iznosu od 
20 tisuća do 375 tisuća, s kamatnom 
stopom 3,7 posto godišnje, tj. u 
eurima od 2600 do 50 tisuća eura, 
s ugovorenom kamatnom stopom 
3 posto godišnje. Financiranje se 

temelji na kreditnim sredstvima 
HBOR-a, dok Ministarstvo turizma 
osigurava sredstva za subvenciju 
dijela ugovorene redovne kamate u 
visini 1 posto godišnje te u konačnici 
kamatne stope iznose 2,7 posto 
za kredite u kunama, tj. 2 posto 
za kredite u eurima. Najkraći rok 
otplate je 13 mjeseci, a najduži 10 
godina, uključujući poček od 12 
mjeseci. 

Ujednačavanje kvalitete
Krediti nisu namijenjeni za 
izgradnju novih i povećanje broja 
postojećih smještajnih kapaciteta, 
refinanciranje postojećih 
kredita ili refundaciju sredstava 
korisnika uloženih u smještajni 
kapacitet. Krajnji cilj kreditne 
linije je ujednačavanje kvalitete 
i ostvarenje što bolje usluge u 
privatnom smještaju te podizanje 
konkurentnosti hrvatskog turizma 
kroz kvalitetne turističke proizvode i 
usluge. Više informacija o kreditnoj 
liniji dostupno je na službenim 
stranicama Ministarstva turizma i 
Hrvatske banke za obnovu i razvitak, 
kao i u poslovicama prvih partnera u 
projektu. (jj)  



Zagorje International8

“Našim zdravstvenim ustanovama treba 
omogućiti tržišno poslovanje, kako bi 
novac ostao u Hrvatskoj, a ne otišao u 
Austriju ili Sloveniju, pa i Mađarsku” 

Istarska delegacija, predvođena 
županom Valterom Flegom, posjetila 
je Krapinsko – zagorsku županiju. S 
obzirom na to da je tema posjeta 
bila mogućnost ostvarivanja suradnje 
na području zdravstvenog turizma 
te obrazovanja, obilazak Krapinsko 

- zagorske županije započeo je 
posjetom Specijalnoj bolnici “Sv. 
Katarina” u Bračku. Istrijani su 
posjetili i Krapinu, gdje ih je u svojem 
uredu ugostio krapinsko - zagorski 
župan Željko Kolar, a potom ih 
poveo u obilazak gradilišta Poslovno 

- tehnološkog inkubatora. Posljednja 
točka bile su Stubičke Toplice, gdje 

je organiziran obilazak Specijalne 
bolnice za medicinsku rehabilitaciju.

Čestitke i pohvale
- Valter je moj prijatelj i mi vrlo blisko 
surađujemo u Hrvatskoj zajednici 
županija, ali i van toga, jer imamo 
zajedničke interese. Tema današnjeg 
posjeta je nešto o čemu već godinu 
dana intenzivno razmišljamo, a 
to je zdravstveni turizam. Znate 
da Republika Slovenija ima pet 
puta veći prihod od zdravstvenog 
turizma od Hrvatske, Mađarska 
20 puta, a da mi imamo sjajne 
mogućnosti za razvoj zdravstvenog 

turizma. Prezentirali smo županu 
projekte koje planiramo za razvoj 
zdravstvenog turizma, dogradnju 
specijalnih bolnica u Krapinskim i 
Stubičkim Toplicama, da vidimo na 
koji način možemo zajednički utjecati 
na to da se maknu zakonske barijere 
vezane uz zdravstvo i sve ono što nas 
sprječava u normalnom obavljanju 
posla. Naravno, gospodarstvo je 
nezaobilazna tema, pa smo istarskom 
županu prezentirali na Poslovno - 
tehnološki inkubator i pokazali mu 
kako napreduju radovi, a jedna od 
značajnih tema bilo je otvaranje 
WBAF ureda u Krapinsko - zagorskoj 

županiji za čitavu Europsku uniju. 
Mi trebamo još jednog snažnog 
partnera u Hrvatskoj, a teško da 
možemo naći boljeg od Istarske 
županije, koja je naša najrazvijenija 
županija. Prezentirali smo načine i 
mogućnosti kako se Županija i njihovi 
poslovno - tehnološki inkubatori, ali 
i poduzetnici, mogu uključiti u svijet 
poslovnih anđela, te smo dogovorili 
neke daljnje korake koje ćemo dalje 
nadograđivati, a prvo će na redu biti 
područje obrazovanja. Imamo ista 
razmišljanja o tome kako bi se trebali 
razvijati ako želimo biti predvodnici 
procesa koji nam slijede i ako želimo 

ISTARSKA DELEGACIJA U POSJETU KZŽ: Obišli bolnicu “Sv. Katarina” i Specijalnu bolnicu 
u Stubičkim Toplicama - župani Flego i Kolar dogovaraju suradnju na području zdravstvenog 
turizma, no, slažu se da je najprije potrebno donijeti promjene u zakonu
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biti uspješni u povlačenju europskih 
sredstava iz sljedeće financijske 
omotnice. Naime, nama je u 
novoj financijskoj omotnici ključan 
zdravstveni turizam i povlačenje 
europskih sredstava za dogradnju 
jedne i druge bolnice - istaknuo je 
krapinsko - zagorski župan Željko 
Kolar.  
Istarski župan Valter Flego je rekao 
kako mu je drago što je sa svojim 
timom ponovno u posjetu Zagorju, 
nakon što je Istarska županija 2017. 
godine sudjelovala na Zagorskom 
gospodarskom zboru kao županija 
partner.   

- Mi jesmo turistički najpropulzivnija 
regija i jedna trećina ukupnog 
turističkog prometa Hrvatske realizira 
se upravo u Istri, no ja želim čestitati 
Krapinsko - zagorskoj županiji na 
svemu što radi u zdravstvenom 
turizmu. Sada nam predstoje 
novi iskoraci i novi izazovi. Mi kao 
županije imamo utjecaj na odbor koji 
priprema novi zakon i zato moramo 
stvoriti zakonske predispozicije da 
bi mogao uslijediti cijeli niz novih 
investicija u zdravstveni turizam. 
Naravno da nije sve u našim rukama, 
ali je u našim rukama da damo 
konkretne inicijative, smjernice 
za pretpostavke koje je potrebno 
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stvoriti da bismo mogli konkurirati 
Austriji, Sloveniji, Mađarskoj, ili 
drugim zemljama koje su, nažalost, 
u tom segmentu ispred nas. Ono 
što smo danas ovdje vidjeli zaista 
je impresivno, mogu samo uputiti 
čestitke i pohvale, ali isto tako mislim 
da ima dovoljno prostora za suradnju, 
pri čemu prije svega mislim na našu 
Bolnicu za ortopediju i rehabilitaciju 
doktora Martina Horvata u 
Rovinju, gdje smo u razgovorima 
s liječnicima i ravnateljima vaših 
zdravstvenih ustanova uvidjeli cijeli 
niz mogućnosti suradnje što se tiče 
djelatnosti, osoblja, razmjene dobre 
prakse i znanja, tako da sam siguran 
da ćemo ostvariti nove iskorake. 
Naravno da i mi jedva čekamo vidjeti 

novu financijsku omotnicu, pogotovo 
s obzirom na činjenicu da su županije 
motor gospodarskog razvoja na 
svom terenu. Sljedeći susret sasvim 
sigurno će biti kod nas - najavio je 
Flego. 

“Dajte da radimo”
Na pitanje koje su to odrednice 
zakona koje je nužno promijeniti, 
Flego ističe kako je najvažnije 
omogućiti tržišno poslovanje 
zdravstvenih ustanova. 

- Da, zdravstvena usluga je 
najdostupnija u zdravstvenim 
ustanovama, ali te iste zdravstvene 
ustanove trebale bi, ako mogu i žele, 
ostvarivati i komercijalni interes. 
Nevažno je li to spavanje, kafić ili neke 

druge usluge koje u tim ustanovama 
danas ne možete dobiti, a deset 
ili dvadeset kilometara zapadnije, 
možete. To je, dakle, motiv da dođu 
gosti i da novac ostane u Hrvatskoj, a 
ne u Austriji, Mađarskoj ili Sloveniji - 
ističe Flego, a župan Željko Kolar dao 
je i primjer. 

- Naime, prema sadašnjem zakonu mi 
ne možemo zaposliti marketinškog 
stručnjaka u zdravstvenoj ustanovi. 
Postavlja se pitanje možemo li 
brendirati županiju za zdravstveni 
turizam, ako nemamo mogućnost 
zaposliti takvu osobu. Dakle, to je 
čisto jedna administrativna mjera 
koje bi se trebala maknuti. Treba 
omogućiti ljudima da slobodno rade 
na tržištu. Treba staviti za isti stol i 

Ministarstvo financija i Ministarstvo 
rada i socijalne skrbi i Ministarstvo 
turizma i Ministarstvo zdravstva 
i Ministarstvo gospodarstva jer 
u svakom ministarstvu treba 
promijeniti tri - četiri zakona da 
bi specijalne bolnice mogle disati 
punim plućima i biti konkurentne 
svojim kolegama preko granice. 
Ravnatelji zdravstvenih ustanova i iz 
Istre i iz Krapinsko - zagorske županije 
već godinama predlažu iste stvari i 
sada kada se stvarno mijenja Zakon, 
idealna je prilika za to. Dakle, naša 
današnja poruka vrlo je jasna - dajte 
nam da radimo - zaključio je Kolar. (ib, 
jj)  

SPREMNI STE ZA NOVI POSLOVNI POTHVAT, ALI NEMATE ADEKVATAN PROSTOR? IMAMO RJEŠENJE ZA VAS!

PRODAJE SE POSLOVNI PROSTOR 
U KRAPINSKOJ ULICI KARDINALA STEPINCA

Spremni ste za novi poslovni pothvat, 
ali nemate adekvatan prostor? 
Imamo rješenje za vas! 
U Ulici kardinala Stepinca, samo 
nekoliko minuta od središnjeg 
krapinskog trga Ljudevita Gaja, 
prodaje se poslovni prostor veličine 
150 četvornih metara. Opremljen 
je priključcima za vodu, struju i plin, 
interijer je uređen, a objekt se nalazi 
uz parkiralište. Sastoji se od jedne 
veće i dviju manjih prostorija. 
Sve dodatne informacije, kao i 
cijenu poslovnog prostora, doznajte 
pozivom na broj: 049/354 - 210 ili 
095/570 91 90. 
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Zagorce više muče razbacani WC papir i 
neugodni mirisi, nego duge liste čekanja, 
dok s druge strane često pohvaljuju 
ljubaznost liječnika i medicinskih sestara

Ivana Belošević
info@zagorje-international.hr 

 
Zagorci, kao uostalom i svi 
Hrvati, dosta vremena provode u 
čekaonicama zdravstvenih ustanova. 
Bolest ne pita, ne kaže se bez veze.  
I nikome nije drago što mora ići 
liječniku, kao što ni liječnicima nije 
drago kada ispred ordinacije ugledaju 
nepregledan red ljudi. Idealno je to 
okruženje u kojem lako može doći do 
tenzija i nezadovoljstava, čak i ako 
sve ide kako bi trebalo ići, a kamoli 
kada dođe do nečije pogreške, ili 
kada se čeka mnogo duže nego što 
bi se trebalo, odnosno nego što bi to 
bilo normalno u nekom uređenijem, 
zapadnoeuropskom sustavu. Ili s 

druge strane, kad vam na vrata 
pokuca netko pun nerazumijevanja 
za druge, čak i pod utjecajem 
alkohola, loših higijenskih navika 
i slično. Svatko je barem jednom 
u životu, ako ga već osobno nije 
iskusio, naišao na scenarij u kojem se 
pola čekaonice dere na medicinsku 
sestru ili liječnika, ili pak nervozna 
medicinska sestra, najčešće jer je 
zatrpana kartonima do grla, svoje 
frustracije potom liječi na nekoj 
bakici, ili ne daj Bože, na nekom 
ocu koji u tri ujutro dođe s ozbiljno 
bolesnim djetetom, a ona mu kaže 
da mu nije ništa i neka ide doma...
Upitali smo stoga Predsjednika za 
zaštitu prava pacijenata Krapinsko - 
zagorske županije Mladena Popovića, 

na kakve pritužbe, odnosno pohvale 
najčešće nailaze, gdje su one 
najčešće, što Zagorcima u njihovim 
zdravstvenim ustanovama najviše 
smeta, a što hvale...

11 primjedbi i pohvala  
- U 2018. godini Povjerenstvo je 
obradilo 11 predmeta primjedbi i 
pohvala pacijenata - rekao nam je 
Popović, koji je na toj dužnosti nešto 
više od mjesec dana. Sve pritužbe se 
obrađuju, a one koje su potpisane 
imenom i prezimenom dostavljaju se 
ravnateljima zdravstvenih ustanova, 
za koju je pritužba napisana. Nakon 
toga se ravnatelj o tome očituje i 
pacijent dobije pisani odgovor. 

- Najviše je anonimnih pritužbi, jer 

se ljudi boje i ne žele se očitovati 
imenom i prezimenom. No bez 
obzira, pacijent ima pravo dobiti 
kvalitetnu uslugu i na vrijeme, bez 
obzira jesu li zakinuta njegova 
prava u zdravstvenom ili nekakvom 
tehničkom dijelu. Došla je primjerice 
jedna anonimna prijava na jednu 
liječnicu da je nesposobna i 
arogantna, ali o imenima liječnika 
ne smijemo govoriti. No, zapravo 
se većina pritužbi odnosi se na 
takozvane tehničke probleme, a 
manje na zdravstveni dio - objašnjava 
Popović.
Tako je Specijalna bolnica za 
medicinsku rehabilitaciju Krapinske 
Toplice preko Povjerenstva za 
zaštitu prava pacijenata KZŽ dobila 

PROVJERILI SMO: S kakvim se sve pritužbama i pohvalama susreću zagorske 
zdravstvene ustanove i njihovo medicinsko osoblje 
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je nekoliko pritužbi vezano za 
neudoban smještaj u sobama i za 
starost posteljine, nezadovoljstvo 
prehranom i nedostatkom jela za 
vegetarijance te o ograničenju 
provođenja rehabilitacije na dva 
puta godišnje po 20 dana, unatoč 
tome što pacijenti imaju uputnice za 
provođenje rehabilitacije na godinu 
dana.
Upitali smo stoga i ravnateljicu 
Bolnice Željku Žnidarić, kako se oni 
nose s pritužbama.

– Krevete, madrace i posteljinu 
mijenjamo u skladu s financijskim 
mogućnostima. Krajem prošle 
godine nabavljeno je oko 50 kreveta 
i madraca i radimo na tome da se 
uvjeti smještaja poprave koliko je to 
moguće. Nekih ozbiljnijih pritužbi 
nismo imali, jedan pacijent se žalio 
na iritantan miris osvježivača u 
WC-u, žale se na uvjete smještaja, 
no rekla sam da to svake godine 
nastojimo popraviti koliko smo u 
mogućnosti. Žale se i na liste čekanja, 
međutim to nije u našoj domeni, 
jer mi radimo sukladno ugovoru s 

HZZO-om. Što se pak tiče prehrane, 
stvarno ne znam što bih komentirala. 
Najradije bih vas pozvala da dođete i 
sami nešto pojedete, da vidite i sami 
date komentar. To su stvarno izuzeci, 
ljudi uglavnom hvale našu prehranu. 
A fizikalne terapije se pripisuju 
isključivo na temelju medicinske 
indikacije, bolnica to ne ograničava 

– objasnila je ravnateljica Žnidarić, 
dodajući da na adresu Bolnice i 
medicinskog osoblja u njoj ipak stiže 
puno više pohvala. 

Više pohvala
- Tiču se rada medicinskog osoblja, 
hrane i ostalih stvari vezanih uz rad 
bolnice – dodala je. 
A druga zagorska Specijalna bolnica 
za medicinsku rehabilitaciju, ona u 
Stubičkim Toplicama, otkrio nam 
je Popović, dobila je samo nekoliko 
pohvala.

- Tiču se atraktivnosti samog 
objekta bolnice, profesionalnosti i 
ljubaznosti osoblja, kao i čistoće i 
higijenskih uvjeta u cijeloj bolnici, 
a ljudi su zadovoljni i hranom, 

spremačicama, domarom,... – 
govori Popović.
Komentar na to dao nam je i 
ravnatelj bolnice Davor Gredičak.

– Lijepo je čuti pohvale. Mi svaku 
pohvalu i kritiku raspravimo i 
ako je to nešto što se da ispraviti, 
utječemo na naše djelatnike kako bi 
se to poboljšalo. Iz godine u godinu 
imamo sve manje loših komentara, 
a sve više pohvala. Pacijenti mogu 
u našu knjigu utisaka javno napisati 
pohvalu ili pritužbu ili u sandučić 
Povjerenstva za prava pacijenata 
ubaciti komentar što im smeta. No 
sve je to individualno, nekome je 
nešto dobro, nekome nije, ljudi su 
različiti – naglasio je Gredičak.
Što se tiče Opće bolnice Zabok 
i bolnice hrvatskih veterana, 
Povjerenstvo je dobilo pritužbu na 
jednog liječnika u dnevnoj bolnici, 
ali se na kraju uspostavilo da se taj 
pacijent nakon obrade za daljnje 
liječenje trebao javiti svom doktoru 
opće prakse.
Ravnatelj OB Zabok Tihomir Vančina 
rekao je da su pritužbe i pohvale 

normalne, budući da kroz bolnicu 
prođe oko 400 tisuća ljudi, što je 
uistinu velik broj. 

- Pacijenti neki put imaju prevelika 
očekivanja. No, kao i u svakom 
poslu, tako i ovdje ima ljudi koji su 
za i protiv onog na što naiđu kada 
dođu u bolnicu, međutim, mi ne 
odstupamo od određenih gabarita – 
kazao je Vančina.
Dodaje kako se pohvale najčešće 
odnose se na cjelokupno osoblje 
pojedinog odjela ili službe, a 
pacijenti se zahvaljuju i pojedinom 
doktoru, ako su zadovoljni njegovim 
radom i učinjenom uslugom te 
Upravi bolnice. 

- Osim pohvala i prigovora, Bolnica 
zaprima i brojne upite i sugestije s 
raznom tematikom – ističe ravnatelj 
Vančina.
Zaključak je ponovno dao 
predsjednik Povjerenstva Mladen 
Popović.
 - Znamo da u bolnicama nije sve 
super, ali oni imaju točno određene 
normative i tako rade. Primjedbe 
pacijenata bi se više trebale odnositi 

Mladen Popović
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na zdravstveni dio i sam rad liječnika, 
čekanje na preglede i slično, a ne na 
izgled WC papira i slično. Moja vizija 
je da bi ljude trebalo educirati i 
približiti im prava pacijenata, uputiti 
ih u ta prava - naglašava predsjednik 
Povjerenstva te dodaje da je 
Krapinsko – zagorska županija dobro 
pokrivena što se tiče zdravstva, jer u 
svim općinama postoje ambulante, 
osim u Zagorskim Selima, one su 
povezane u sustav Doma zdravlja 
Krapinsko – zagorske županije. 

Pomoć, a ne zdravlje
-  I hitna medicinska služba je na 
visokoj razini, ali da postoji prostora 
i da se sve može bolje organizirati na 
dobrobit pacijenata, to definitivno 
stoji. Na sastanku Povjerenstva bilo 
je riječi da se po domovima zdravlja 
informira ljude da saznaju koja su 
njihova prava, tu još razmišljamo 
hoće li biti nekakva predavanja ili će 
se po domovima zdravlja postaviti 
plakati ili dijeliti letci - dodaje 
Popović te zaključuje: 

- Pacijent kod liječnika ide po pomoć, 
a ne po zdravlje, ali ta pomoć treba 
biti pružena adekvatno i na jedan 
dostojanstveni način. Liječnici 
nisu radi sebe u zdravstvenim 

ustanovama, nego radi pacijenata. 
Ali i pacijenti moraju imati 
razumijevanja. Problem je naprosto 
u tome što smo si mi u svojim 
glavama zamislili da nas liječnici 
mogu ozdraviti i da će sve biti dobro. 
Možda je nekom starijem pacijentu 
dovoljan kakav savjet, jedna topla 
riječ, a ne da ga liječnik tretira po 
što si došao i što sad trebaš. Važan 
je pristup zdravstvenog djelatnika, 
naprosto on treba biti čovjek i voljeti 
ljude. Ja uvijek kažem da nije netko 
stručnjak ako je završio fakultet, on 
postaje stručnjak svojim radom i 
iskustvom – zaključio je Popović.
Pacijenti se Povjerenstvu za zaštitu 
prava pacijenata KZŽ  mogu obratiti 
pismenim putem na adresu: 
Krapinsko-zagorska županija, 
Upravni odjel za zdravstvo, socijalnu 
skrb, udruge i mlade, Povjerenstvo 
za zaštitu prava pacijenata Krapinsko 

-zagorske županije Magistratska 
1, 49000 Krapina, elektronskim 
putem na e-mail: zaštita-prava-
pacijenata@kzz.hr i ostaviti u za 
to predviđenim sandučićima u 
prostorima zdravstvenih ustanova. 
Pacijenti mogu primjedbe ostavljati 
anonimno i imenom i prezimenom 
te adresom. 

Željka Žnidarić Tihomir Vančina

Davor Gredičak
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Novi direktor pregradske 
Niskogradnje je Marijan Peer

GRADSKI VIJEĆNICI ODLUČILI DA ĆE SE IZBORI ZA MJESNE ODBORE ODRŽATI 
ISTOVREMENO S IZBORIMA ZA EUROPSKI PARLAMENT, A DONESENA JE I 
ODLUKA O IMENOVANJU ČELNOG ČOVJEKA KOMUNALNOG PODUZEĆA  

Na 16. sjednici pregradskog Gradskog 
vijeća, nakon usvajanja zapisnika 
s prethodne sjednice, vijećnici i 
vijećnice bez rasprave su donijeli 
Odluku o Izmjenama i dopunama 
Odluke o izboru članova vijeća 
mjesnih odbora, čime je odlučeno 
kako će se izbori za članove vijeća 
mjesnih odbora, koji se održavaju 
u 2019. godini, održati istovremeno 
s izborima članova u Europski 
parlament te će provedbu izbora za 
vijeće mjesnih odbora provoditi ista 
izborna tijela. Također je donesena 
Odluka o davanju suglasnosti na 
imenovanje direktora - člana uprave 
Niskogradnje d.o.o  Marijana Peera.

Dva važna projekta
Na dnevnom redu našlo se i izvješće 
o radu gradonačelnika za razdoblje 
od 1. srpnja do 31. prosinca 
prošle godine, koje je prihvaćeno 
većinom glasova. Podnoseći 

izvješće o svom radu u proteklih 
šest mjeseci, gradonačelnik Marko 
Vešligaj je istaknuo kako je u 
navedenom razdoblju nastavljena 
realizacija brojnih projekata koji 
donose pozitivne promjene u 
svim područjima života građana te 
pretvaraju grad Pregradu u moderan 
europski grad. Posebno je istaknuo 
zadovoljstvo realizacijom dvaju 
projekata (su)financiranima iz EU 
fondova – izgradnjom reciklažnog 
dvorišta i rekonstrukcijom 
nerazvrstane ceste Petrovina – 
Menjački, ukupne vrijednosti više od 
tri milijuna kuna. 

Poljoprivredna redarka
Poljoprivredna redarka Silvija 
Kramarić izradila je izvješće 
poljoprivrednog redara za 2018. 
godinu, koje je dostavljeno kao 
informacija na razmatranje 
Gradskom vijeću. (jj)  
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“S ovog nadvožnjaka već dvije - tri 
godine padaju kamene gromade i 
ploče, što je predstavljalo veliku 
opasnost i za prolaznike i za vozila”

RJEŠAVANJE VELIKOG PROBLEMA: Započela sanacija nadvožnjaka Zagorske 
magistrale kod separacije u Krapini, vrijedna 5,5 milijuna kuna

Ivana Belošević
info@zagorje-international.hr 

Povodom početka radova na 
rekonstrukciji i sanaciji nadvožnjaka 
Zagorske magistrale, kod separacije 
u Ulici Matije Gupca u Krapini, 
gradonačelnik Zoran Gregurović, 
Krešimir Futivić iz Hrvatskih cesta 
i Tomislav Elpeza ispred izvođača 
radova, poduzeća Spegra Inženjering 
d.o.o., izvijestili su javnost o 
radovima te o samoj investiciji.
Gradonačelnik Gregurović zahvalio 
je Hrvatskim cestama što je 
napokon krenula rekonstrukcija 
ovog nadvožnjaka.

– 2015. godine, kad je došlo do one 
havarije na Zagorskoj magistrali i 
urušavanja mosta nedaleko odavde, 
u Podgori, svi smo se trgnuli i 
krenuli s rekonstrukcijom mosta 
na području grada. Svugdje gdje 
su primijećena oštećenja na tim 
objektima, alarmirali smo Hrvatske 
ceste. S ovog nadvožnjaka već neke 
dvije do tri godine padaju kamene 
gromade i ploče, tako da je postalo 
opasno za prolaznike i automobile, 
no, na sreću, do sad nije bilo 
nikakvih posljedica. Napravljena je 
snimka stanja i krenulo se u izradu 
projektne dokumentacije. Nakon 
što je ta dokumentacija izrađena, 
Hrvatske ceste su osigurale sredstva 
i raspisale postupak javne nabave, 
te je odabran izvođač radova – 
istaknuo je Gregurović.
Krešimir Futivić iz Hrvatskih cesta, 
šef poslovne jedinice Zagreb, koja 
je zadužena za održavanje cesta 
u Krapinsko – zagorskoj županiji, 
kazao je da su dotjerali projektnu 
dokumentaciju, odabrali izvođača i 
ovaj tjedan ga uveli u radove.

Zatvaranje mosta
 - Vrijednost ugovora sanacije je 5,5 
milijuna kuna, a izvođač radova je 
Spegra, renomirano poduzeće iz 
Splita. Predviđeno je da se svi radovi 

gornjeg i donjeg ustroja  završe do 
kraja listopada - napomenuo je 
Futivić.
Tomislav Elpeza, predstavnike 
izvođača radova, istaknuo je da se 
ide u izmjenu opreme na mostu, 
izmjenu hidroizolacije i asfalta te 
samog uređenja mosta.
 - Što se tiče samog utjecaja na 
promet, u prvoj fazi kad krenu radovi 
na kolniku, promet će biti reguliran 
semaforima, a u rujnu će oko 40 
dana zbog mijenjanja izolacije 
i asfalta most biti u potpunosti 
zatvoren za promet. Za ostale 
radove prilagodit ćemo se uvjetima i 
ako bude potrebno, raditi i u noćnim 
satima, tako da ne ometamo promet 

– dodaje Elpeza.

Ostali radovi sanacije
Gradonačelnik Gregurović je 
istaknuo da će se prilikom 
zatvaranja magistrale, promet 
usmjeriti kroz grad Krapinu, Ulicom 
hrvatskih branitelja i dalje prema 
Đurmancu te dodao kako je ovo 
prva rekonstrukcija objekata na 
Zagorskoj magistrali, koje se nalaze 
na području grada Krapine. Rekao 
je i da je proveden postupak javne 
nabave te se čeka sklapanje ugovora 
za rekonstrukciju nadvožnjaka kod 
sajmišta u Polju Krapinskom, tako da 
će i ti radovi krenuti za mjesec ili dva. 
- U tijeku je i postupak izrade 

projektne dokumentacije za 
rekonstrukciju još jednog 
zahtjevnijeg nadvožnjaka, kod 
izlaza sa Zagorske magistrale prema 
centru Krapine prema Zagrebačkoj 
banci i samom gradu. Nadamo 
se da će iduće godine i taj objekt 
ići u obnovu. U tijeku su radovi 
na jednom manjem propustu u 
Vidovcu, a proveden je i postupak 
javne nabave za još dva propusta, 
u Šemnici i Strahinju, koji bi trebali 
biti realizirani ove godine. Također, 
ove godine će se izraditi projektna 
dokumentacija za most u Lepajcima 
preko Krapinčice, prema cesti za 
Krapinske Toplice – zaključio je 
Gregurović. 
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Parku znanosti, projektu Luke 
Vevereca, dodijeljeno 72 tisuće kuna 
za razvoj poduzetničke inicijative  

Jelena Jazbec
jelena@zagorje-international.hr 

 
Predstavnici ACT Grupe i poduzeća 
Philip Morris Zagreb d.o.o. objavili 
su u četvrtak u Zagrebačkom 
inovacijskom centru – ZICER 
dobitnike potpore trećeg po redu 
natječaja “Pokreni nešto svoje”, 
zajedničkog programa potpore 
poduzetničkim projektima u 
Hrvatskoj. Među sedam timova koji 
su proglašeni najboljima, a kojima će 
organizatori osigurati bespovratnu 
financijsku potporu, promociju 
i kontinuirano šestomjesečno 
poslovno savjetovanje za razvoj 
njihovih poduzetničkih inicijativa 
tijekom sljedećih šest mjeseci, je i tim 
Luke Vevereca (36) iz Oroslavja, koji 
je pokrenuo projekt Park znanosti. 
Cilj Parka znanosti je na zabavan 
način približiti znanost svim dobnim 
skupinama, ponajviše najmlađima. 
Uz zanimljive i interaktivne 
eksponate koji pokazuju i dokazuju 
zanimljive pojave iz područja fizike, 
astronomije, matematike, geografije 
i psihologije, znanstvene se spoznaje 
brzo i lako usvajaju, stoji u opisu 
projekta, a eksponate raspoređene 
po tematskim cjelinama u zelenom 
okruženju parka međusobno 
će povezivati ulice nazvane po 
hrvatskim znanstvenicima.   

Stručna komisija
Na natječaj otvoren 13. studenoga 
2018. pristiglo je 267 prijava iz cijele 
Hrvatske. U završni odabir ušlo je 15 
najbolje ocijenjenih prema kriterijima 
inovativnosti, društvenog utjecaja 
te potencijala za rast i održivosti 
poslovne ideje. Sve finaliste je zatim 
posjetila stručna komisija koja je 
nakon iscrpnog terenskog uvida 
odlučila o pobjednicima.
Park znanosti ekipa Zagorje 
Internationala posjetila je 
neposredno prije njegovog otvaranja, 
u svibnju prošle godine. 

- Ovu sam ideju razrađivao šest godina, 
odnosno, već sam za vrijeme faksa 
osmišljavao nešto takvo. Završio 
sam građevinu, radio pet godina u 
struci i nakon prekida radnog odnosa 

“POKRENI NEŠTO SVOJE”: Poduzetnički pothvat mladog Oroslavčanina ušao 
među sedam najboljih u konkurenciji 267 projekata iz cijele Hrvatske

odlučio sam sav novac, energiju i sve 
vrijeme uložiti u ovo. Osmišljavao 
sam eksponate i prezentirao ih te 
sam uspio ostvariti suradnju s 15-
ak gradova i općina u Hrvatskoj i 
Sloveniji, koji su bili zainteresirani 
za trajno postavljanje ovakvog 
sadržaja. Primjerice, svi znate za 
glazbenu ogradu koja je postavljena 
u Zelenjaku i Vukovaru, a na kojoj 
se sviraju taktovi hrvatske himne. 
Sudjelovao sam na 20-ak izlaganja, 
poput Ambijente, Floraarta, raznim 
manifestacijama i gdje god bismo 
došli, ljudi bi su bili oduševljeni, 

interesirali se, isprobavali, gledali 
što je to, ispitivali. Tako sam vidio 
da interesa ima, pa sam se odlučio 
za stepenicu više i rekao idem to 
napraviti i postaviti u cijeloj svojoj 
raskoši - otkrio nam je tada Luka.

Više od pola milijuna
Za financiranje trećeg po redu 
natječaja, Philip Morris Zagreb 
d.o.o. je osigurao nešto više od pola 
milijuna kuna, pa će tako svako od 
sedam odabranih poduzeća dobiti 
bespovratnu potporu u visini od 72 
tisuće kuna. 
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“Želimo promovirati ideju da 
je politika u koju je uključeno 
više žena - bolja politika”

GRADONAČELNICU ZLATARA JASENKU AUGUŠTAN – PENTEK, POVODOM 
KONFERENCIJE “ŽENE U POLITICI – PREDVODNICE PROMJENA“, POSJETIO 
KANADSKI VELEPOSLANIK U HRVATSKOJ

Ivana Belošević
nfo@zagorje-international.hr 

 
Gradonačelnicu Zlatara Jasenku 
Auguštan – Pentek, povodom 
konferencije “Žene u politici – 
predvodnice promjena“ posjetio je 
kanadski veleposlanik u Hrvatskoj, 
Daniel Maksymiuk, koji ju je tom 
prilikom i pozvao na konferenciju.

- Zahvaljujem se veleposlaniku 
Kanade što je došao u posjet gradu 
Zlataru te na pozivu na konferenciju 

“Žene u politici – predvodnice 
promjena“, na koju ću se rado 
odazvati.  Podržavam i odobravam 
inicijativu koju su pokrenuli 
veleposlanik i Veleposlanstvo 
Kanade, Kraljevine Norveške i 
Grad Zagreb, jer, kao što je rekao 
veleposlanik, ova inicijativa 
stvaranja nadstranačke mreže 
hrvatskih gradonačelnica i načelnica, 
nastaje baš zato što žena na 
ovakvim funkcijama u Hrvatskoj ima 
jako malo, svega 17,9 posto. Veselim 
se što ćemo na toj konferenciji 
moći čuti iskustva gradova Kanade 
i Norveške, ali isto tako da i mi 
porazgovaramo o primjerima dobre 
prakse koju provodimo ovdje u 
Hrvatskoj. Sigurna sam da takve 
teme neće biti teme za jedan dan, jer 
nam upravo uspostavljanje mreže 
hrvatskih gradonačelnica i načelnica 
otvara mogućnosti, gdje ćemo moći 

razgovarati o izazovima s kojima 
se političarke susreću. Vjerujem 
da ćemo naći puno zajedničkih 
poveznica koje će doprinijeti i 
nama u Gradu Zlataru – rekla je 
gradonačelnica Auguštan – Pentek.

Dobri partneri
Veleposlanik Daniel Maksymiuk je 
istaknuo kako mu je drago što je u 
posjetu Zlataru i što ću upoznati i 
ovaj dio Hrvatske. 

- Kao što je i gradonačelnica rekla, 
raspravljat ćemo o primjerima dobre 
prakse, vidjeti kako je to u Kanadi, jer 
mi također još nismo u potpunosti 
riješili problem smanjenog broja 
žena u političkom životu. U 
kanadskom parlamentu je najviše 

žena do sad, ali još uvijek manje od 
30 posto. Trebamo im dati priliku da 
participiraju i pokažu svoje znanje 
u svim oblicima odlučivanja, kako 
bi jednog dana postigli podjednak 
broj žena i muškaraca u svim 
oblicima javnog života. Vjerujemo 
da u Kanadi možemo postići da 
više žena sudjeluje u političkom 
životu, i to na pozicijama s kojih se 
donose odluke, u ekonomiji i svim 
drugim aspektima javnog života. 
Takve odluke će zasigurno donijeti 
i puno toga dobroga i ljudima. To 
je princip za kojeg vjerujemo da se 
može postići u Kanadi, ali i ovdje 
u Hrvatskoj. Ova gradonačelnica 
je primjer da ova inicijativa ima 
smisla. Drago mi da sljedeći tjedna 

možemo poduprijeti konferenciju 
“Žene u politici“, podijeliti iskustva, 
upoznati se i promovirati ideju da je 
politika u koju je uključeno više žena, 
bolja politika. Vjerujem da gradovi 
i općine mogu biti dobri partneri 
kanadskim institucijama i ulagačima, 
prvenstveno oni gradovi u kojima su 
na čelu žene - zaključio je kanadski 
veleposlanik. 

Za 50 posto
Godine 2013. Krapinsko - zagorska 
županija je imala zamjenicu 
župana, dvije dogradonačelnice, 
jednu načelnicu i jednu zamjenicu 
načelnika. Nakon lokalnih izbora 
2017. godine, taj je broj znatno 
povećan, točnije, za više od 50 posto. 

- Osim mene kao gradonačelnice, 
imamo i četiri načelnice, zamjenicu 
župana, zamjenicu gradonačelnika, 
zamjenice načelnika i predsjednicu 
Županijske skupštine. Mislim 
da postoje kvalitetne žene koje 
mogu pridonijeti našoj politici. Mi 
u Gradu Zlataru imamo povećan 
broj vijećnica, a na listi je bilo više 
žena, nego muškaraca – zaključila je 
gradonačelnica Auguštan - Pentek, 
kojoj je veleposlanik Maksymiuk 
uručio i značku s kanadskom i 
hrvatskom zastavom. 
Konferencija “Žene u politici – 
predvodnice promjena“, održat će 
se povodom Dana žena, sljedeći 
petak  u Zagrebu. 
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RADNA SKUPINA ZA PODRŠKU DAROVITIM UČENICIMA KZŽ “FUTURA“ NA 
EDUKACIJI U OSIJEKU

“ZAROLAJ KLIKERE“: Polaznice 
dobile kvalitetne smjernice vezane 
uz primjenu didaktičkih sredstava za 
razvoj vještina kreativnog mišljenja
Ususret obilježavanju Dana 
darovitih učenika, 20 članica Radne 
skupine za podršku darovitim 
učenicima Krapinsko – zagorske 
županije “Futura“, s još nekoliko 
kolegica iz redova učiteljica i 
stručnih suradnica koje aktivno 
participiraju u provođenju 
aktivnosti za poticanje darovitosti 
i kreativnosti, posjetile su udrugu 

“Klikeraj“ u Osijeku.

Znanstvena spoznaja
Nakon što su predstavnici i osnivači 

“Klikeraja“, edukacijski psiholozi 
Josipa Mamužić i Ivan Alagić, 
predstavili rad svoje udruge, prve 
organizacije u regiji koja je pokrenula 
inicijativu za prepoznavanje 
i rad s darovitim učenicima. 
Uslijedila je edukacija zanimljiva 

naziva “Zarolaj klikere“, koja se 
bavi razumijevanjem kreativnog 
procesa, praktičnim implikacijama 
suvremenih znanstvenih spoznaja 
u ovom području te primjenom 
didaktičkih sredstava za razvoj 
vještina kreativnog mišljenja.

Istraživanje likovnih tehnika
Uz teorijska znanja o razvoju 
kognicije i kreativnosti, polaznice 
su dobile i izuzetno kvalitetne 
smjernice vezane uz primjenu 
didaktičkih materijala, koji pokrivaju 
razvoj divergentnog i konvergentnog 
mišljenja, istraživanje likovnih 
tehnika i kreativno obogaćuju 
rad s potencijalno darovitom 
djecom. Edukaciju koju je prošlo 20 
polaznica financirala je Krapinsko - 
zagorska županija. (ib) 
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POLICIJSKA UPRAVA KRAPINSKO - ZAGORSKA VEĆ SEDMU ŠKOLSKU 
GODINU SUDJELUJE U PROVEDBI PROJEKTA “ZDRAV ZA 5” 

Zagorski osmaši i srednjoškolci uče o 
posljedicama konzumacije alkohola i 
droga, kako prepoznati rizične situacije te 
kako se oduprijeti pritiscima vršnjaka
S ciljem što bolje informiranosti djece 
i mladih o štetnosti konzumiranja 
sredstava ovisnosti, Policijska uprava 
krapinsko - zagorska već sedmu 
školsku godinu sudjeluje u provedbi 
projekta “Zdrav za 5”. Radi se o 
projektu Ministarstva unutarnjih 
poslova, Ministarstva zdravstva, 
Ministarstva zaštite okoliša i 
energetike, te Ministarstva znanosti 
i obrazovanja, koji se provodi na 
nacionalnoj razini, a usmjeren 
je na djecu osnovnoškolskog 
(osmi razredi) i srednjoškolskog 
uzrasta (prvi i drugi razred), u cilju 
prevencije ovisnosti i zlouporabe 
alkohola, droga i igara na sreću,  
podizanja razine javnozdravstvene 
svijesti te očuvanja i zaštite okoliša 
i prirode. Glavne aktivnosti projekta 
provode se u osnovnim i srednjim 
školama kroz edukativna predavanja 
i  eko radionice.

Bolest ovisnosti
Najveći broj aktivnosti PU krapinsko 

- zagorska provodi u sklopu prve 
komponente projekta, kroz 
edukativne radionice koje provode 
policijski službenici za prevenciju, 
za učenike osmih razreda, na temu 

“Štetne posljedice i zlouporaba 
alkohola s policijskog aspekta”, te 
za učenike prvih razreda srednjih 
škola, na temu “Štetne posljedice 
i zlouporaba droga s policijskog 
aspekta”, koje se nadovezuju 
na radionice na temu “Bolest 
ovisnosti, rizici te zdravstveni 
aspekti zlouporabe alkohola i 
psihoaktivnih droga”, koje provode 
stručni suradnici u školama. Riječ 
je o radionicama u sklopu kojih se 
učenici informiraju o posljedicama 
konzumacije sredstava ovisnosti, 
uče kako prepoznati rizične situacije 

te kako se oduprijeti pritiscima 
vršnjaka. 

Radionice u ŠUDIGO-u
Dosadašnjom provedbom, tijekom 
školske godine 2018./2019., 
policijski službenici za prevenciju 
održali su 40 edukativnih radionica 
u 24 osnovne škole, kojima su 
prisustvovala 942 osmaša, odnosno, 
učenici 52 osma razreda. Do kraja 
školske godine planiraju se provesti 
radionice s učenicima osmih razreda 
i u preostalim osnovnih školama. 
U utorak su pak za učenike prvih 
razreda Škole za umjetnost, dizajn, 
grafiku i odjeću Zabok održane dvije 
radionice, a provedba će se nastaviti 
i u ostalim zagorskim srednjim 
školama. (jj) 
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U PREGRADI ODRŽANA JOŠ JEDNA RADIONICA U OKVIRU PROJEKTA 
“MLADI U CENTRU”

Raspravljali o mogućnostima 
uključivanja mladih u život zajednice 
i donošenju odluka na svim razinama

U pregradskoj Gradskoj vijećnici 
održana je još jedna radionica 
u okviru projekta “Mladi u 
centru”, koji Grad Pregrada 
provodi u partnerstvu s Lokalnom 
akcijskom grupom “Zagorje 
Sutla” i Mrežom udruga Zagor. 
Projekt financira Europska unija 
iz programa Erasmus+, a cilj 
projekta je unaprijediti status 
mladih u Pregradi te kroz dijalog 
s gradonačelnikom i Gradskim 
vijećem kreirati sadržaje koji su 
mladima potrebni i zanimljivi.

Igra upoznavanja
Na radionici su sudjelovali mladi 
Pregračani i Pregračanke te 
gradonačelnik Marko Vešligaj, 
članovi gradske uprave, gradski 
vijećnici i vijećnice te predstavnice 
Srednje škole Pregrada, ravnateljica 
Vilmica Kapac i stručna suradnica 
Valerija Hržica. Nakon uvodne 

igre upoznavanja, predstavljeni 
su rezultati world cafea, održanog 
26. siječnja, kada su mladi su 
razgovarali o budućem Centru 
za mlade u Pregradi, upravljanju 
centrom, izgledu i opremi, 
volonterima i volonterkama te 
o youth workerima. Potom su 
zajedno s donositeljima odluka, 
radeći u grupama, raspravljali o 
mogućnostima uključivanja u život 
zajednice i donošenju odluka na 
svim razinama.

Izložene ilustracije
Inače, u okviru projekta, dosad su 
održane informativne radionice 
u školama i Učeničkom domu te 
tri radionice na kojima su mladi 
oblikovali prijedloge te izražavali 
svoje mišljenje i davali preporuke. 
Ideje proizašle iz radionica 
pretvorene su u ilustracije koje su 
izložene u Gradskoj vijećnici. (jj) 
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ČLANOVI ODBORA ZA OČUVANJE BAŠTINE KNJIŽEVNIKA JANKA LESKOVARA 
POSJETILI OGULIN, RODNI GRAD IVANE BRLIĆ - MAŽURANIĆ 

Obišli “Ivaninu kuću bajke”, u svrhu 
pripreme za uređenje Leskovarove rodne 
kuće u Valentinovom kraj Pregrade
Članovi Odbora za očuvanje 
baštine književnika Janka Leskovara, 
zajedno s gradonačelnikom 
Pregrade Markom Vešligajem i 
gradskom vijećnicom Vesnom Petek, 
posjetili su grad Ogulin. Posjet 
je organiziran na poticaj Grada 
Pregrade i Krapinsko - zagorske 
županije, s ciljem upoznavanja s 
projektom “Ivanina kuća bajke”, a 
radi budućeg uređenja rodne kuće 
Janka Leskovara u Valentinovu, koju 
su Grad Pregrada i KZŽ otkupili ovaj 
mjesec.

1,3 milijuna eura
Po dolasku u Ogulin, posjetitelje 
iz Pregrade dočekali su zamjenici 
gradonačelnika Ogulina Ivana 
Salopek Šumonja i Daniel Vukelja. 
Predstavnici Grada Ogulina 
ukratko su sve prisutne upoznali sa 
značajkama grada, ustanovama u 
kulturi te s projektom “Ivanina kuća 
bajke”. Riječ je o projektu Turističke 
zajednice grada Ogulina, vrijednom 
1,3 milijuna eura, financiranom iz 
Pretpristupnog programa Europske 
unije IPA III C, uz sufinanciranje 
Grada Ogulina i Ministarstva 

kulture RH. Realizacijom programa, 
u Ogulinu je otvoren Centar za 
posjetitelje “Ivanina kuća bajke”, 
koji djeluje kao javna ustanova, 
a radi se o multimedijalnom 
interdisciplinarnom centru, 
smještenom u novoadaptiranoj 
zgradi unutar renesansnog kaštela 
Frankopan u središtu Ogulina. 

Centar slavi bajke i bajkovito 
stvaralaštvo legendarne hrvatske 
književnice Ivane Brlić - Mažuranić, 
rođene u Ogulinu, ali i drugih 
bajkopisaca svijeta.

Muzej i knjižnica
Nakon sastanka u prostorima Grada 
Ogulina, svi sudionici u pratnji 

domaćina posjetili su Centar, s 
kojim ih je upoznala ravnateljica 
Ankica Puškarić te su razgledali 
stalni postav, te obišli Zavičajni 
muzej i Gradsku knjižnicu i čitaonicu 
Ogulin. Radni posjet završio je 
sastankom s gradonačelnikom 
Ogulina Daliborom Domitrovićem.  
(ib) 

https://www.zagorje-international.hr/
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FAŠNIČKO LUDILO U ZAGORJU TRAJE SVE DO UTORKA

Na jedan dan zaboravite sve 
probleme, maskirajte se, 
posjetite ili sudjelujte u nekoj 
od šarenih fašničkih povorki

Ivana Belošević
info@zagorje-international.hr 

Ovih fašničkih dana diljem Zagorja 
održavaju se vesele povorke, stoga 
vam u nastavku donosimo raspored 
događanja koja su počela već 
proteklog vikenda u Humu na Sutli 
i Oroslavju, nastavila su se jučer u 
Stubičkim Toplicama i traju sve do 
utorka. 

Krapina

U Krapini će se tradicionalne 
“Fašničke špelancije” održati danas 
na Trgu Ljudevita Gaja s početkom 
u 15 sati. Za sve sudionike i goste 
pripremljen je prigodni program.

Marija Bistrica

Općina Marija Bistrica i Turistička 
zajednica općine Marija Bistrica 
danas organiziraju 28. “Bistrički 
fašinek”, koji će početi u 13 sati, kada 
će se predstaviti “najmlajši norci”, 
oni iz OŠ Marija Bistrica, Dječjeg 
vrtića “Pušlek” i KUD-a Laz. Njihova 
će povorka krenuti od škole, a nakon 
što završi dječji dio programa, od 
Bluesun hotela “Kaj” kreće povorka 
odraslih. Uz tradicionalne skupine 

- ”Fanglin grupu”, ”Republiku 
Čečeniju”, ”Globočke štrukle”, 
Udrugu umirovljenika Marija 

Bistrica, ove godine gostuje i grupa iz 
Zlatar Bistrice, iz Eko udruge ”Lijepa 
naša”. Tradicija “Bistričkog fašineka” 
donosi, uz povorku i predstavljanje 
grupa na središnjem trgu, i fašinečke 
špelancije, suđenje bistričkom 
fašniku i njegovo spaljivanje, kao i 
primopredaju ključeva fašinečkoj 
načelnici. I ove godine uključit će 
se vinogradari Udruge Vinski Vrh, 
koji će za posjetitelje pripremiti 
kuhano vino, dok će članice Udruge 

“Hrvatska žena” Marija Bistrica 
pripremiti krafne.

Špičkovina

Zabok

Puhački orkestar DVD-a Špičkovina 
danas organizira “Fašnik u 
Špičkovini”. Okupljanje maškara 
je od 16 sati u dvorištu DVD-a 
Špičkovina. Za najbolje pojedinačne 
i grupne maske osigurane su 
vrijedne nagrade. Organizatori 
su se pobrinuli i za bogatu gastro 
ponudu, a za dobru zabavu zadužen 
je Amantes band.

Društvo Naša djeca Zabok danas 
organizira “Dječji fašnik”. Povorka 
kreće u 9.45 sati, te u 10 sati stiže 
u Park Milana Prpića, gdje će biti 
organizirano predstavljanje maski, 
te igre za cijelu obitelj, uz pjesmu 
i ples. 
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Lobor

Sveti Križ Začretje

Danas se održava i “Loborski 
fašnik”. Okupljanje počinje u 
podne kraj trgovine “Micak”, a 
od 13.30 do 14 sati načelnica 
Ljubica Jembrih organizirat će 
prijem za predstavnike skupina 
u prostorijama općine. U 14.30 

sati formirat će se povorka koja 
će krenuti prema središnjem 
Trgu sv. Ane. Za sve sudionike 
bit će osiguran topli obrok i 
piće, a druženje će se nastaviti u 
Društvenom domu u Loboru, uz 
nastup grupe Štimung Zagorja. 

Udruga za kulturu, zabavu i šport iz 
Svetog Križa Začretja i ove godine 
organizira tradicionalnu fašničku 
povorku, koja će se održati sutra. 
Povorka će se okupiti u 14 sati ispred 
restorana Dunav te će u 14.30 sati 
krenuti ulicom I. K. Sakcinskog 
prema Trgu hrvatske kraljice 
Jelene, gdje će biti postavljena 
pozornica na kojoj će se maskirane 
grupe i pojedinci moći predstaviti 
publici. Za najbolje maske udruga 
je pripremila vrijedne novčane 
nagrade – za prvo mjesto 2500, za 
drugo 1500 i za treće tisuću kuna. 
Za četvrto, peto, šesto i sedmo 
mjesto osigurano je 500, a 8., 9., 

10., 11. i 12. mjesto po 300 kuna. 
Osim novčanih nagrada, tu su i 
tradicionalno nagrade svetokriških  
ugostitelja u obliku konzumacija 
pića, te kozmetičkih salona i salona 
za ljepotu u obliku frizura, masaža 
i šminkanja. Zbog održavanja 
fašničke povorke, nakratko će doći 
do  zatvaranja dijela županijskih 
cesta Ž2158 i  Ž2160.  Predviđa 
se da će povorka trajati od 14.30 
do 17 sati i kretat će se ulicom 
I. Kukuljevića do Trga hrvatske 
kraljice Jelene. Iz Općine poručuju 
kako privremeno zatvaranje 
neće ugroziti promet, jer postoje 
adekvatne obilazne ceste.

Radoboj

Pregrada

KUD Zagorec Radoboj, Osnovna 
škola Side Košutić Radoboj, Dječji 
vrtić “Škrinjica” i Općina Radoboj 
sutra s početkom u 14 sati 
organiziraju “Fašnik h Radoboju”. 
Najbolje maske bit će nagrađene, a 
za sve posjetitelje pripremit će se 
kobasice, vino i čaj. U glazbenom 
dijelu nastupit će Limena glazba 

“Mirna“ i “Radobojska zvona“.

U Pregradi će se tradicionalna 
fašnička povorka malih i velikih 
maškara održati sutra s početkom 
u 14.30 sati. Prolazit će ulicom 
Stjepana Radića, od tržnice do 
gradskog Trga Gospe Kunagorske. 
Fašničkoj povorci mogu se pridružiti 
svi zainteresirani. Organizator je 
KUD Pregrada.

Bednja

Bedekovčina

U Bednji će se sutra održati dvije 
fašničke povorke. Prva od njih 
krenut će u 12.30 sati u Vrbnom, 
a središnji program održat će 
se na igralištu područne škole. 
Organiziraju je KUD Josipa Jedvaja i 
DVD Vrbno, u suradnji s Turističkom 
zajednicom Trakošćan – Općina 
Bednja. Druga maskirana povorka 
krenut će u 14 sati u Bednji, a kretat 
će se od Osnovne škole Franje 
Serta, prošetati ulicama Bednje 

(Gajevom, Poljakovom, Trgom sv. 
Marije i Trakošćanskom ulicom) i 
svoj put završiti kod Vatrogasnog 
doma. Sve sudionike očekuje dobra 
zabava. Na sudjelovanje su, naravno, 
pozvane sve maškare, i velike i male, 
a organizatori poručuju da će za sve 
biti krafni, bombona te čaja za djecu 
i kuhanog vina za velike maškare. 
Organizatori fašničke povorke su 
Općina Bednja, Turistička zajednica i 
bednjanske udruge. “Dječji fašnik” u Bedekovčini, u 

organizaciji tamošnjeg Društva Naša 
djeca, održat će se sutra s početkom 
u 17 sati u bedekovčanskom 
Vatrogasnom domu. U prigodnom 
programu nastupit će Dječji vrtić 
Bedekovčina, Bedekovčanske 
mažoretkinje i Kazalište “Šareni 
svijet”. 

Đurmanec Hrašćina

Zlatar

U Đurmancu će se fašnička povorka 
održati sutra, a krenut će iza 10 
sati od Područne škole Hromec, 
preko Jezerišća, Podbrezovice, 
Zagorske Koprivnice, Priglazde i 
završiti u centru Đurmanca, gdje 
se s početkom u 15 sati na starom 

igralištu organizira i prigodni 
program. Tamo će iz kubura zapucati 
članovi đurmanečkih kuburaških 
udruga te će se održati prigodne 
fašničke špelancije. Svi posjetitelji 
će biti počašćeni krafnama, 
sokovima i ostalim pićem.

Sutra je na rasporedu i 
tradicionalna fašnička povorka i 
prigodni program u općini Hrašćina. 
Manifestaciju organiziraju KUD 

“Meteor” Hrašćina Trgovišće, u 
suradnji s Općinom i udrugama - 
Lovačkim društvom “Srndać”, DVD-
om Hrašćina Trgovišće, Udrugom 

“Valentinovo” iz Trgovišća, Udrugom 
“Trsek”, DND-om Hrašćina te 
Klubom ljubitelja zavičajne baštine. 
Program počinje u 17.30 sati ispred 
Vatrogasnog doma u Trgovišću, gdje 
će se održati suđenje fašniku, a 
potom maškare odlaze na druženje 
u Dom kulture u Trgovišću. 

“Fašnik v Zlataru” održat će se u 
utorak. Sve vesele maškare okupit 
će se u 15 sati kod osnovne škole i 
prošetati do Trga, gdje će predstaviti 
svoje maske, a najbolje od njih 
bit će i nagrađene. Svi prisutni bit 
će počašćeni krafnama i toplim 
napicima. Organizatori su Grad 
Zlatar i TZ grada Zlatara. 
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JEDNOGLASNO SE SLOŽILI: 
“Proizvodi i usluge članova trebaju 
pronaći put do domaćeg i stranog 
tržišta putem turističke zadruge”

ODRŽANA PRVA REDOVITA GODIŠNJA SKUPŠTINA UDRUGE HRVATSKIH 
BRANITELJA MARIJA BISTRICA

U prostorijama DVD-a Marija 
Bistrica, održana je prva redovita 
godišnja skupština Udruge hrvatskih 
branitelja Marija Bistrica. Skupštinu 
je otvorio predsjednik udruge Ivan 
Pucko, a vodio ju je Mladen Ptičar, 
izrazivši zadovoljstvo aktivnostima 
udruge, koja intenzivno radi na 
povezivanju i suradnji s drugim 
braniteljskim udrugama u KZŽ 
te na socijalizaciji i poboljšanju 
kvalitete života branitelja i članova 

njihovih obitelji. Načelnik Marije 
Bistrice Josip Milički zadovoljan 
je zacrtanim planom i programom 
rada tijekom 2019. godine. 
Na skupštini je istaknuto kako 
su predsjednik i drugi članovi 
bistričke braniteljske udruge u 
proteklom razdoblju sudjelovali 
na koordinacijama vezanima uz 
pripremu projektne dokumentacije 
za prijave na raspisani županijski 
natječaj i najavljene natječaje 

resornog ministarstva,  da broj 
članova udruge raste iz mjeseca 
u mjesec te je najavljeno kako će 
ovogodišnja turistička manifestacija 

“Ljeto u Mariji Bistrici” biti bogatija 
za još jedan događaj namijenjen 
braniteljima iz cijele županije te 
ljubiteljima sporta općenito. 
Članovi udruge su se složili da 
kvalitetni proizvodi i usluge članova 
zadruge trebaju pronaći put do 
domaćeg i stranog tržišta putem 

turističke zadruge, koja bi osim 
(direktne) prodaje i proizvodnje, 
nudila i mogućnost aktivnog 
odmora, a sve u korist socijalizacije 
branitelja na lokalnoj i nacionalnoj 
razini te u korist članova njihovih 
obitelji, ali i u korist turističkih 
objekata na području općine. 
Prva redovita skupština Udruge 
hrvatskih branitelja Marija Bistrica 
završila je izglasavanjem svih 
izvješća. (ZI)  
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Prošla godina prošla bez požarnih 
intervencija, u ljetnim mjesecima 
pomagali kolegama u Zatonu 

ODRŽANA 73. REDOVNA IZVJEŠTAJNA SKUPŠTINA DVD-A TUGONICA - PODGRAĐE

Prošlog vikenda održana je 73. 
redovna izvještajna skupština 
DVD-a Tugonica - Podgrađe, koje 
djeluje u sklopu Vatrogasne 
zajednice općine Marija Bistrica. 
Jednoglasno su prihvaćena izvješća 
o radu za prošlu godinu, kao i plan 
rada i financijski plan za 2019. 
godinu. DVD Tugonica - Podgrađe 
trenutno broji 111 članova, od čega 
je devetero članova vatrogasne 
mladeži i četrnaestero djece od 6 
do 12 godina. 

Vatrogasna vježba
U 2018. godini požarnih intervencija 
nije bilo, a u izvještaju je spomenuto 
tek jedno osiguranje kod spaljivanja 
granja i korova. Redovito su se 
provodile sve preventivne aktivnosti, 
a članovi društva sudjelovali su na 
javnoj vatrogasnoj vježbi kod pilane 
u Lazu. Desetero članova prošlo je 
osposobljavanje za vatrogasca 1. 
klase, a nije izostao ni angažman 
na Danu otvorenih vrata u suradnji 
s DVD-om Marija Bistrica. Ekipe 
muške i ženske djece od 6 do 12 

godina i u 2018. godini zabilježile 
su brojne nastupe, a izdvajaju se 
prva mjesta muške djece u Pavlovcu 
Zabočkom i Ostrni. U sklopu 
tradicionalne dislokacije u Zatonu, 
kroz devet smjena, uz navalno 
vozilo, sudjelovalo je devetero 
članova društva. Kao i prijašnjih 
godina, članovi društva sudjelovali 

su na raznim manifestacijama u 
organizaciji Svetišta Majke Božje 
Bistričke i Općine Marija Bistrica.  

Prijateljska društva
Skupštini su prisustvovali načelnik 
Marije Bistrice Josip Milički, rektor 
Svetišta MBB, preč. Domagoj 
Matošević, zapovjednik VZ KZŽ 

Marijan Lovrenčić, zamjenik 
predsjednika VZO-a Marija Bistrica 
Stjepan Joć, te predstavnici brojnih 
prijateljskih društava, između 
ostaloga, članovi DVD-a Tisno iz 
Šibensko - kninske županije, DVD-a 
Orlovac iz Karlovačke županije i, po 
prvi puta, DVD-a Lužani iz Brodsko - 
posavske županije.  (ZI) 
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ŽELE KOMERCIJALIZIRATI SVOJ HOBI: 
“Vrijeme je da konačno počnemo 
ostvarivati dobit od prodaje svojih vina, 
koja su iz godine u godinu kvalitetnija”

U GORNJEM JESENJU ODRŽANA SKUPŠTINA UDRUGE VINOGRADARA “SVETI MARTIN“

U dvorani Doma kulture u 
Gornjem Jesenju održana je 
izvještajna godišnja skupština 
Udruge vinogradara, podrumara i 
prijatelja dobrog vina “Sv. Martin“ 
iz Jesenja. Na skupštini je istaknuto 
kako je protekla godina bila u 
znaku obilježavanja 20. godišnjice 
djelovanja udruge, a povodom 
tog važnog jubileja izdana je i 
monografija, koja je svojevrsni 
presjek događanja i aktivnosti koje 
je udruga provodila u protekla dva 
desetljeća.

Zapaženi rezultati
Jesejanski su vinogradari tijekom 
2018. organizirali i ocjenjivanje 
vina, stručno -edukativni izlet, 
obilježavanje vinogradarskih 
blagdana te su sudjelovali na 
prigodnim manifestacijama. 

Predsjednik Udruge Franjo Cvrtila 
istaknuo je kako članovi svojim 
vinima postižu zapažene rezultate 
na županijskom ocjenjivanju vina u 
Bedekovčini.

Zlatna žutica
U narednom razdoblju vinogradari 
planiraju organizirati edukacije 
i stručno - edukativni izlet, a 
raspravljalo se i o mogućnosti da 
vinogradari komercijaliziraju svoj 
trud, kako bi uz svoj hobi ostvarili 
i dobit od prodaje svojih vina, koja 
su svake godine sve kvalitetnija. 
Riječi je bilo i o zlatnoj žutici, koja 
prijeti vinogradima na području 
cijele Krapinsko - zagorske županije. 
U tu svrhu udruga će uskoro 
organizirati stručno predavanje. 
Nakon službenog dijela, uslijedio je 
prigodni domjenak i druženje. (ib) 
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Uz gostovanja u Vojvodini i 
BiH, folkloraši uvježbali novu 
koreografiju, “Linđo - poskočicu“, 
uz pomoć bivšeg plesača “Lada” 

U četvrtak u Krapini interaktivni 
susret s Marijom Jurić Zagorkom

Kulturno - umjetničko društvo “Antun 
Mihanović” iz Klanjca održalo je 
svoju redovnu godišnju skupštinu. 
Predsjednik Goran Iveković osvrnuo 
se na rad KUD-a u prošloj godini. 

Zahvala jeseni
Uz dva uspješna inozemna gostovanja, 
u Vojvodini te Bosni i Hercegovini, koja 
su, uz održane cjelovečernje koncerte, 
produbila prijateljske odnose i 
suradnju s Hrvatskim kulturnim 
prosvjetnim društvom “Jelačić” iz 
Petrovaradina i KUD-om “Hasan beg 
Biščević” iz Bihaća, sve sekcije KUD-a 
imale su i cijeli niz drugih zapaženih 
nastupa. Članovi KUD-a ponovno 
su aktivno sudjelovali u organizaciji 

“Zahvale jeseni u Klanjcu”  i realizaciji 
klanječkog programa “Europa za 

NA SKUPŠTINI KLANJEČKOG KUD-A “ANTUN MIHANOVIĆ“ PODNESENO 
IZVJEŠĆE O RADU U 2018. GODINI

JEDINSTVENI POKLON POVODOM DANA ŽENA

Povodom Dana žena, Udruga 
Hrvatska žena Krapina i Gradska 
Knjižnica Krapina, u četvrtak 
organiziraju interaktivni performans 

“Susret s Marijom Jurić Zagorkom”.  
Radi se o glumačkom performansu, 
kojim se predstavlja Zagorkin privatni 
život, kao i osvrt na novinarsko i 
književno stvaralaštvo.  Rezultat je 
to najnovijih istraživanja, pokrenutih 
ponajprije za potrebe snimanja 
filma “Zagorka“, u kojima je autorica 
Dubravka Vidović sudjelovala kao 
producentica i istraživačica, a zatim 
i istraživanja u okviru Simpozija i 
Dana Marije Jurić Zagorke, koji se od 
2007. godine održavaju svake godine 
u Zagrebu.

Interaktivni susret
Autorica ovaj performans već duže 
vrijeme izvodi u organizaciji Društva 

Marije Jurić Zagorke, te uz preporuku 
Ministarstva obrazovanja i znanosti 

Republike Hrvatske. Koncept 
glumačkog performansa zamišljen je 

kao interaktivni susret sa Zagorkom, 
koju utjelovljuje kostimirana glumica, 
a koji uključuje razgovor s publikom, 
kroz mogućnost postavljanja pitanja 
Zagorki, čime se kreira njen osobni 
doživljaj. 

Izložba nakita
Ciljevi ovog programa su povećanje 
interesa mladih za čitanje knjiga, 
poticanje novih načina usvajanja 
znanja kroz kreativnost i istraživanje, 
upoznavanje povijesti, kao i načina 
života s kraja 19. i početka 20. 
stoljeća, te položaj žena u društvu.
Interaktivni performans održat će se 
u Plavoj dvorani Gradske knjižnice 
Krapina u 19 sati, a neposredno pred 
početak programa, otvorit će se 
izložba nakita Ivane Laure Ilijaš.
osiguran ručak i radni materijali. (ib) 

građane”. U suradnji s hrvatskim 
etnokoreografom i nekadašnjim 
plesačem Folklornog ansambla “Lado” 
Vladimirom Kurajom, postavljena 
je folklorna koreografija “Linđo - 
poskočica“ iz južne Hercegovine, koja 
je premijerno izvedena na Božićnom 
koncertu.

Tritsch–Tratsch polka 
Voditeljica sekcije dvorskih plesova 
Vesna Siročić postavila je i s plesačima 
uvježbala novu koreografiju, 
Straussovu “Tritsch–Tratsch polku“ 
koja je također premijerno izvedena 
na Božićnom koncertu. U rad sekcije 
uključilo se sedam novih članova, koji 

su se na koncertu uspješno predstavili 
novom koreografijom valcera. Dječje 
folklorne sekcije predstavile su se na 
kraju godine koreografijom zagorskih 
dječjih pjesama i plesova, svoje 
voditeljice Mire Petek. Na skupštini 
su jednoglasno usvojena sva izvješća 
za prošlu godinu te je donesen plan za 
2019. godinu. (ib)  
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CILJ JE OSNAŽIVANJE LOKALNIH DIONIKA NA PODRUČJU AKTIVNOG I 
DEMOKRATSKOG GRAĐANSTVA

Zagorski predstavnici u Čakovcu 
sudjelovali na LAPR edukativnom 
programu poticanja razvoja 

Krapinsko - zagorski predstavnici 
sudjelovali su na LAPR edukativnom 
programu poticanja razvoja i 
umrežavanja dionika u lokalnim 
sredinama u Čakovcu. Riječ je o programu 
u organizaciji Akademije za politički 
razvoj, Udruge gradova i Međimurske 
županije za predstavnike različitih 
sektora: jedinica lokalne samouprave, 
ustanova, tijela državne i javne uprave, 
organizacija civilnog društva, medija te 
poduzetnika s područja Međimurske 
županije i gradova Krapinsko - zagorske 
županije, koji je namijenjen osnaživanju 
lokalnih dionika na području aktivnog i 
demokratskog građanstva te njihovom 
aktivnom uključivanju u sve segmente 
društvenog života u lokalnoj zajednici.

Tri modula
Program se sastojao od tri jednodnevna 
modula koji su održani 26. siječnja, 
9. veljače i 23. veljače. Moduli 
edukativnog programa bili su sastavljeni 
od predavanja i panel rasprava na teme 

JAVNI POZIV JE OTVOREN DO KRAJA GODINE 

Općina Bedekovčina i u ovoj godini 
financira ispitivanje, kao i analizu 
tla za nove višegodišnje nasade

Općina Bedekovčina je objavila 
javni poziv za financiranje 
ispitivanja i analize tla u ovoj godini. 
Financijska sredstva namijenjena 
su za financiranje troškova izrade 
analize uzoraka tla poljoprivrednog 
zemljišta za nove višegodišnje 
nasade, a radi poticanja uspostave 
ili proširenja djelatnosti. Analiza tla 
obuhvaća davanje uputa za uzimanje 
uzorka tla, laboratorijsku analizu 
tla i izradu preporuke za gnojidbu. 
Sredstva mogu ostvariti korisnici 
s prebivalištem, registriranom 
djelatnošću i zemljištem na području 

općine Bedekovčina. Uslugu analize 
tla obavlja Srednja škola Bedekovčina 
i za korisnike je besplatna, jer je 
u cjelokupnom iznosu financira 
Općina. Iz Općine pozivaju sve 
zainteresirane da im dostave zahtjev 
za financiranjem, te će dobiti 
potvrdu o financiranju koju zajedno 
s uzorkom zemlje (tla) dostavljaju 
Srednjoj školi Bedekovčina. Javni 
poziv je otvoren do kraja tekuće 
godine ili do potrošnje osiguranih 
sredstava u proračunu, a objavljen je 
na internetskoj stranici Općine. (ib) 

transparentnosti, decentralizacije i 
ustroja lokalne vlasti, ljudskih prava, 
gospodarskog razvoja mikro zajednica, 
lokalnih političkih procesa i stvaranja 
javnih politika u lokalnoj zajednici. 
Predavači i panelisti su priznati 
profesionalci i stručnjaci za navedene 
teme na lokalnoj razini. Po završetku 
programa, uspješnim polaznicima 
uručene su diplome, a sudionici imaju 
mogućnost sudjelovanja i na drugim 
događanjima Akademije za politički 
razvoj.

Predavači i panelisti
Među predavačima i panelistima s 
područja KZŽ bili su zamjenica župana 
Jasna Petek, član Gradskog vijeća 
Oroslavja i Županijske skupštine KZŽ 
Daniel Vnuk, predsjednica Udruge 
mladih Feniks Elizabeta Škvorčec, a 
polaznici programa bili su ravnatelj 
Muzeja grada Pregrade Davor Špoljar 
i zamjenica gradonačelnika Zaboka 
Valentina Đurek. (jj) 
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NAGRAĐENI NAJUSPJEŠNIJI SPORTAŠI GRADA OROSLAVJA

Srebrnjak grada i zahvalnicu 
dobio i “dobri duh oroslavskog 
sporta”, Rudolf Pišković - Rudić

POČELI RADOVI NA SANACIJI KLIZIŠTA I RJEŠENJU ODVODNJE NA TOJ DIONICI

Od četvrtka zatvorena županijska 
cesta Gregurovec - Mihovljan
Od 28. veljače do 31. ožujka za 
promet je zatvorena županijska 
cesta Gregurovec - Mihovljan, 
radi izvođenja radova sanacije 
klizišta i rješenja odvodnje na 
toj dionici. Za vrijeme zatvaranja 
ceste, promet se preusmjerava 
relacijom: Petrova Gora - Novi 
Golubovec - Kuzminec - Mihovljan 

- Gregurovec i obrnuto, obavijestio 
je izvođač radova, poduzeće 
Završni radovi Krešo. (jj) 

Grad Oroslavje i Sportska zajednica 
grada Oroslavja ponovno su nagradili 
najuspješnije oroslavske sportaše. 
Dodijeljeni su srebrnjaci s grbom 
grada i zahvalnice za unaprjeđenje, 
razvoj i popularizaciju sporta, te 
promociju grada Oroslavja u 2018. 
godini. Nagrađeni su: Katarina Jelenčić, 
Jasmina Burek, Gracija Kačavenda, 
Boris Gregorina, Dorian Velić, Zvonimir 
Vrban, Nenad Mihalić i Rudolf Pišković.

- Posebno bih zaželio u ime našeg Grada 
i svih koji ga poznaju, mnogo zdravlja i 
sretnih trenutaka našem nagrađenom 
Rudolfu Piškoviću - Rudiću, dobrom 
duhu oroslavskog sporta - istaknuo je 
gradonačelnik Oroslavja Emil Gredičak. 
 (jj) 
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USPJEŠNI ZABOČKI SREDNJOŠKOLCI: 
Valentina Haban Basran i Antonio Vrabec 
plasirali se na državno natjecanje 

REGIONALNO NATJECANJE UČENIKA UGOSTITELJSKO – TURISTIČKE STRUKE

U Mariji Bistrici je održano Regionalno 
WSC natjecanje učenika ugostiteljsko 

- turističke struke Središnje Hrvatske 
u turističkim disciplinama, a u 
Topuskom natjecanje u ugostiteljskim 
disciplinama. Na natjecanju je 
svoja znanja, vještine i kreativnost 
prezentiralo 40-ak učenika iz 15 
ugostiteljsko - turističkih škola 
Središnje Hrvatske, među kojima su i 
učenici Srednje škole Zabok, koji su se 
natjecali u četiri gastronomske i dvije 
turističke discipline.

Prvo i treće mjesto
Postigli su vrijedne i zapažene 
rezultate, a na državno natjecanje, 
koje će se održati od 26. do 28. ožujka 
na Zagrebačkom velesajmu, plasirali 
su se Valentina Haban Basran, koja je 
na regionalnom natjecanju u Mariji 

Bistrici, u poslovanju recepcije hotela 
osvojila prvo mjesto i Antonio Vrabec, 
koji je u disciplini kuharstvo na 
regionalnom natjecanju u Topuskom 
osvojio treće mjesto.  

Svi učenici strukovnih 
zanimanja
Po uzoru na World Skills natjecanja, 
Agencija za strukovno obrazovanje je 
pripremila nova pravila za natjecanje 
učenika u strukovnim zanimanjima, 
pa se tako ove godine po prvi puta 
održava natjecanje svih učenika 
strukovnih zanimanja. Učenici se 
natječu prema poslovima i zadaćama 
zanimanja, rješavaju praktične 
zadatke u realnom okruženju, u više 
različitih stvarnih poslovnih i radnih 
situacija. (ib) 
FOTO: SŠ Zabok (natjecanje sš zabok)
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Najbolji mladi zagorski 
robotičari dolaze iz Stubičkih 
Toplica te iz Mihovljana

U BRESTOVCU OREHOVIČKOM ODRŽANO REGIONALNO NATJECANJE 
ROBOTIČARA - UČENIKA OSNOVNIH ŠKOLA

U Osnovnoj školi Stjepana Radića u 
Brestovcu Orehovičkom, stotinjak 
mladih zagorskih robotičara, učenika 
osnovnih škola, sa svojim mentorima, 
te barem dvostruko većim brojem 
robota sudjelovali su na natjecanju 
Croatian Makers lige za zagorsku 
regiju.  Iznimno zahtjevne zadatke 
mladi su robotičari trebali svladati 
u sat i pol programiranja, a onda i 
sve to pokazati u praktičnom radu s 
robotima pred stručnim prosudbenim 
povjerenstvom.

Dvije kategorije
Natjecali su se učenici od prvog 
do osmog razreda, raspoređeni u 
dvije kategorije, a nakon natjecanja, 
povjerenstvo, u kojem su bili Dejan 
Mišar, Miljenko Ilić i Danijel Lika, 

proglasilo je pobjednike. U mlađoj 
kategoriji za učenike razredne nastave,  
prvo mjesto osvojila je OŠ “Vladimir 
Bosnar” iz Stubičkih Toplica, drugo 
OŠ “Ljudevit Gaj” iz Mihovljana i 
treće OŠ Stjepana Radića iz Brestovca 
Orehovičkog.

12 ustanova
U kategoriji učenika od petog do 
osmog razreda, prva je bila OŠ 

“Ljudevit Gaj” iz Mihovljana, drugo 
mjesto pripalo je OŠ Augusta 
Cesarca iz Krapine i treće OŠ Antuna 
Mihanovića iz Klanjca.
Ukupno je na natjecanju sudjelovalo 
12 ustanova - 11 zagorskih osnovnih 
škola te udruga Fenix iz Oroslavja. 
(ib) 
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UČENICI SREDNJE ŠKOLE BEDEKOVČINA BRILJIRALI NA WORLDSKILLS CROATIA 
NATJECANJIMA, KOJE JE ORGANIZIRALA AGENCIJA ZA STRUKOVNO OBRAZOVANJE I 
OBRAZOVANJE ODRASLIH

Monteri suhe gradnje Stjepan Habljak 
i Ivan Ružđak se plasirali na državno 
natjecanje, dok na državnu smotru iz 
Zdravstvene njege ide i Monika Kranjčec
Alen Brodar
urednik@zagorje-international.hr 

Tijekom veljače u našoj i susjednim 
županijama organizirano je nekoliko 
natjecanja strukovnih škola na kojima 
su sudjelovali i učenici Srednje škole 
Bedekovčina i ostvarili zapažene 
uspjehe, odnosno plasirali se na 
državne smotre u svojim strukama.

Instalateri četvrti
Tako je u zagrebačkoj Obrtničkoj 
i industrijskoj graditeljskoj školi 
održano izlučno natjecanje za državno 
natjecanje montera suhe gradnje, 

na kojem se osam ekipa učenika iz 
osam obrtničkih škola natjecalo u 
gradnji pregradnog zida s otvorom. 
Učenici Srednje škole Bedekovčina 
Stjepan Habljak i Ivan Ružđak, pod 
mentorstvom nastavnika Ivana 
Mohača, premoćno su pobijedili i 
plasirali se na državno natjecanje 
koje će se krajem ožujka održati na 
zagrebačkom Velesajmu.
Instalateri grijanja i klimatizacije 
natjecali su se na međužupanijskom 
natjecanju – disciplina Kućne 
instalacije, u zagrebačkoj Školi 
za montažu instalacija i metalnih 
konstrukcija. U praktičnom dijelu koji 

se sastojao od instalacije grijaćeg 
tijela s bakrenom cijevi učenici škole 
Kristijan Ljubej i Luka Sedlar, pod 
mentorstvom nastavnika Ivana Tkalca, 
osvojili su četvrto mjesto.
U Srednjoj školi Bedekovčina pak 
se održalo 1. međužupanijsko 
natjecanje strukovnih škola u 
sektoru Zdravstva i socijalne skrbi, 
u disciplini Zdravstvene njege. 
Natjecali su se učenici medicinskih 
škola iz Međimurske, Varaždinske, 
Koprivničko-križevačke i Krapinsko-
zagorske županije za plasman na 
državno natjecanje.

Provjera vještina
Učenici su se natjecali u provjeri 
vještina, uvođenje intravenile, 
odnosno pripremi prostora i bolesnika, 
izvođenju zahvata i dokumentiranje 
postupka u sestrinsku dokumentaciju, 
a učenica Srednje škole Bedekovčina 
Monika Kranjčec se pod mentorstvom 
Nikoline Horvat plasirala na državno 
natjecanje, koje će se u ožujku održati 
u Zagrebu.
Inače, sva su natjecanja organizirana 
pod nazivom WorldSkills Croatia 
od strane Agencije za strukovno 
obrazovanje i obrazovanje odraslih.  
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UČENICI I NASTAVNICI SŠ BEDEKOVČINA, U SKLOPU PROJEKTA ERASMUS+ BORAVILI NA 
PROJEKTNOM SASTANKU U POLJSKOM GRADU LESZNO

S vršnjacima iz Belgije, Finske, Poljske 
i Portugala skicirali epizode buduće 
slikovnice, koja će osnovnoškolcima 
promovirati brojne moralne vrijednosti
Učenici i nastavnici Srednje škole 
Bedekovčina boravili su na projektnom 
sastanku u poljskom gradu Leszno u 
sklopu Erasmus+ projekta HERO 2.0 

“Heritage is Europe’s Revolutionary 
Opportunity“, čija je tema kako kulturno 
nasljeđe može utjecati na suvremena 
zbivanja. Na drugom susretu projektnih 
partnera sudjelovali su Valerija Pozaić, 
Florijan Škreblin, Sara Mlinarić, Barbara 
Salatko, Andrija Slaviček i Antonija 
Gašpar u pratnji nastavnika Danijele 
Švigir, Ivančice Čehulić, Damira Bešenića, 
Antuna Vidovića i Sanje Markuš, 
koordinatorice projekta.

Osobe iz povijesti
Sve su partnerske škole predstavile 

IDEALNA LOKACIJA: REPREZENTATIVAN POSLOVNI PROSTOR OGLEDALO JE USPJEŠNOSTI 
POSLOVANJA VAŠEG PODUZEĆA. ŽELITE LI JEDAN TAKAV, NE MORATE TRAŽITI DALJE

VAŠA TVRTKA JOŠ NEMA IDEALAN DOM? 
REGENERACIJA IMA RJEŠENJE ZA VAS: IZNAJMLJUJU SE ATRAKTIVNI POSLOVNI 
PROSTORI OD 20 DO 1000 ČETVORNIH METARA U SAMOM CENTRU ZABOKA

CIJENA NA UPIT I KONTAKT 
MOB: +385 98 399 829  
E-MAIL: INFO@REGENERACIJA.HR

osobe iz svoje domovine koje su 
u prošlosti promovirale moralne 
vrijednosti, koje su spašavale progonjene 
u vrtlogu 2. Svjetskog rata, pružale 
podršku oboljelima od lepre, poticale 

ostvarenje prava žena ili demokratske 
vrijednosti. Učenici iz Bedekovčine 
zajedno su s vršnjacima iz Belgije, Finske, 
Poljske i Portugala skicirali naredne 
epizode buduće slikovnice namijenjene 

učenicima osnovnih škola, a koja će djeci 
na primjeren način promovirati moralne 
vrijednosti. Svi su sudionici prisustvovali 
nastavi poljskog jezika, povijesti, biologije, 
tjelesne i zdravstvene kulture, engleskog 
i njemačkog jezika i pritom, istaknuto je,  
mnogo naučili.

Posjetili Auschwitz
Posjetili su i neke znamenitosti grada te 
nacistički logor smrti Auschwitz u kojem 
je u četiri godine za vrijeme 2. Svjetskog 
rata ubijeno 1.100.000 osoba, uglavnom 
Židova, iz čitave Europe.
Na putu do Poljske učenici i nastavnici 
posjetili su i češki grad Brno te posjetili 
modernističku Vilu Tugendhat. (ib) 
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ŽUPANIJSKO NATJECANJE IZ INFORMATIKE OKUPILO 40 UČENIKA IZ 13 ŠKOLA, KOJI 
SU SE NATJECALI U DEVET KATEGORIJA

POD MENTORSTVOM PROFESORICE VLATKE BENKO 

Najuspješniji mladi informatičari 
su učenici osnovnih škola 
iz Gornje Stubice, Zlatara, 
Konjščine, Bedekovčine i Zaboka

Magdalena Kušan, učenica SŠ 
Zabok, pobjednica županijskog 
natjecanja iz talijanskog jezika 

U Osnovnoj školi Konjščina 
održano je županijsko natjecanje 
iz informatike za osnovne škole. 
Sudjelovalo je 40 učenika iz 13 
osnovnih škola, koji su se natjecali u 
devet kategorija. U kategoriji “Logo 
5” prvo mjesto je osvojio Marko 
Kučak, u kategoriji “Logo6” Lana 
Labaš, u kategoriji “Logo 7” Lovro 
Kontent te u kategoriji “Logo 8” 
Mihael Smrček. Svi su oni učenici 
Osnovne škole Matije Gupca Gornja 
Stubica, a mentor im je Neven Košec.
U kategoriji “Digitalne kompetencije 
5”, prvo mjesto je osvojio učenik 
OŠ Konjščina Karlo Cvetko, pod 
mentorstvom Draženke Kuzman. U 

U ponedjeljak je Srednja škola Zabok 
bila domaćin županijskog natjecanja 
iz talijanskog jezika. Sudjelovale su 
dvije učenice SŠ Krapina i jedna iz 
škole domaćina, SŠ Zabok, u kategoriji 
strukovnih škola. Prvo mjesto je osvojila 
učenica 3. htt razreda SŠ Zabok Magdalena 
Kušan, pod mentorstvom profesorice 
Vlatke Benko. Druga je bila Viktorija 
Golenko, učenica četvrtog razreda, a treća 
Lucija Murk, također učenica četvrtog 
razreda. Obje je mentorirala profesorica 
Sonja Vrca Miholić. (jj) 

kategoriji “Digitalne kompetencije 
6” prva je bila Veronika Krsnik, a 
u kategoriji “Osnove informatike 
7”, Klara Ferišak, obje iz OŠ Ante 
Kovačića, Zlatar, pod mentorstvom 
Nine Posarić. U kategoriji “Osnove 
informatike 8” prvo mjesto je osvojio 
Patrik Kos iz OŠ Bedekovčina, pod 
mentorstvom Željka Vučkovića. U 
razvoju softvera prvi je bio Domagoj 
Gavranić iz OŠ K. Š. Gjalskog, 
Zabok, pod mentorstvom Katarine 
Mardešić, koji je povjerenstvu 
prezentirao svoj softverski rad pod 
nazivom “Classroom Viewer”. (jj) 

PREDAJA 
MALIH 

OGLASA
Oglase možete predati uživo u 

programu Radio Stubice u 10.00, 10.30, 
17.30 i 19.15 sati, na broj telefona 

060/606-707 - fiksna linija 6,99 kn/min
mobilna linija 8,41 kn/min

PDV uključen u cijenu

SLANJE OGLASA:
STO1 razmak tekst oglasa, 

slati na broj: 888999
cijena 9,99 kn s PDV-om
poslani sms oglas čita se 

u 13.15 i 19.15 sati

SMS OGLASI - 888999
REGISTRACIJA:

REG1 razmak ime, prezime, 
prebivalište i OIB

slati na broj: 888999
cijena običnog sms-a
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MATURANTICA SREDNJE ŠKOLE ZABOK

Antonija Martinek prva na 
natjecanju iz francuskog jezika

U ponedjeljak je u Srednjoj školi 
Zabok održano županijsko natjecanje 

iz francuskog jezika. Prvo mjesto 
osvojila je Antonija Martinek iz 4. 

thk razreda, a drugo mjesto Josip 
Vrhovec iz 3. thk razreda. Učenicima 

su dodijeljena priznanja i pohvalnice 
te prigodni pokloni.  (jj) 

U utorak je u Osnovnoj školi 
Đure Prejca u Desiniću održano 
županijsko natjecanje iz engleskog 
jezika. Natjecalo se 19 učenika 
osmih razreda iz 11 osnovnih škola 
Krapinsko – zagorske županije. 
Prvo mjesto osvojio je Patrik Zorko 
iz OŠ “Ljudevit Gaj” Krapina, pod 

mentorstvom Karoline Leskovar 
- Hržica, drugi je Matija Tušek, 
također iz OŠ “Ljudevit Gaj” Krapina, 
pod mentorstvom Ružice Bubanj, 
a treća Sara Tušek iz OŠ Augusta 
Cesarca Krapina, pod mentorstvom 
Martine Petriško.  (jj) 

U Gimnaziji Antuna Gustava Matoša 
u Zaboku održano je županijsko 
natjecanje iz španjolskog jezika. U 
natjecanju su, pod mentorstvom 
Bojana Hržice, sudjelovale učenice 
Gimnazije Ivana Gazdić i Tea Hohnjec, 
kao jedine natjecateljice na području 
cijele Krapinsko -zagorske županije. 
Ivana je osvojila prvo, a Tea drugo 
mjesto. Riješenost testa prvoplasirane 
učenice bila je 70 posto, stoga je test 
poslan državnom Povjerenstvu za 
provedbu natjecanja iz španjolskog 
jezika. (ib) 

NA ŽUPANIJSKOM NATJECANJU U DESINIĆU OKUPILO SE DEVETNAESTERO 
OSMAŠA IZ 11 ZAGORSKIH ŠKOLA

U GIMNAZIJI AGM U ZABOKU ODRŽANO ŽUPANIJSKO NATJECANJE IZ 
ŠPANJOLSKOG JEZIKA

Najbolje znanje engleskog jezika pokazao 
Patrik Zorko iz krapinske OŠ “Ljudevit Gaj” 

Prvo mjesto osvojila Ivana 
Gazdić iz zabočke Gimnazije
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U KUMROVEC STIGLA ATRAKTIVNA 
VOZILA: Jučer održana dva brzinska 
ispita u Tuheljskim Toplicama, današnji 
program kreće iz Muzeja Staro Selo 

POČEO JE OSMI INA RALLY

  Osmi INA Rally Kumrovec održava se 
danas i sutra pod pokroviteljstvom 
predsjednice Republike Hrvatske 
Kolinde Grabar - Kitarović. Već 
tradicionalno, u Hrvatsko zagorje 
stigao je velik broj stranih posada 
koje žele testirati svoje automobile 
pred važne utrke u svojim 
nacionalnim prvenstvima. Novost je 
da se od ove sezone mogu bodovati 
i za Međunarodno Zonsko prvenstvo 
Hrvatske, pa se ukupno 30 posada 
odlučilo prijaviti za to natjecanje. 
Ukupan broj prijavljenih posada za 
nastup na Rallyju Kumrovec je 53, a 
stižu iz Hrvatske, Slovenije, Austrije i 
Mađarske.

Trostruki pobjednik
U red favorita svakako spadaju 
aktualni prvaci Hrvatske, Krisztian 
Hideg i Istvan Kerek, koji će nastupiti 
u Škodi Fabiji R5. Na Kumrovcu 
su već slavili 2016. godine, a ove 
će pokušati iskoristiti nedolazak 

pobjednika iz posljednjih dviju 
sezona, Austrijanca Nikija Mayra-
Melnhofa. Jaku konkurenciju ipak će 
imati u posadi koja je prošle sezone 
osvojila slovensko prvenstvo, Roku 
Turku i Blanki Kacin, koji će Kumrovec 
iskoristiti za premijeru novog 
automobila, Hyundaija i20 R5.
Premijerni nastup u hrvatskom 
prvenstvu u vozilu klase R5 imat 
će trostruki pobjednik Kumrovca 
Janos Szilagy, koji će sa suvozačicom 
Alexandrom Varadi uske i zahtjevne 
brzinske ispite krotiti u Fordu Fiesti. 
Pobjede će biti željne i posade Antal 
Kovacs – Gergo Istovics u Fiesti R5 
te Darko Peljhan – Matej Čar u VW 
Polu R4N. Hrvatski vozači malo su 
preraspodijelili snage. Juraj Šebalj 
i Viliam Prodan prošlosezonske R5 
jurilice zamijenili su onima klase 
R3. Šebalj će sa suvozačem Ivanom 
Pogačićem nastupiti u Toyoti GT86, a 
Viliam Prodan uz navigatora Zorana 
Raštegorca u Renaultu Cliju. Veteran 

Nenad Lončarić nalazi se visoko na 
startnoj listi s atraktivnom Subaru 
Imprezom. Suvozač će mu biti iskusni 
Tomislav Pazman.
Prvi pogled na listu prijava otkriva 
izuzetno jaku konkurenciju u klasi 3 
MZPH, u kojoj je prijavljeno sedam 
posada. Posebno će zanimljiv biti 
troboj vozača francuskih vozila, 
mladog Kristofa Klausza u Peugeotu 
208 R2 te nešto iskusnijeg dvojca 
u Citroenima C2 R2 Max, Marka 
Grossija i Matea Butorca. Svaki njihov 

“krivi korak” vrebat će Tomas Hrvatin 
u Renaultu Cliju, Marko Cavor u 
Seatu Ibiza TDi, kao i Austrijanci 
Alfred Kramer u Opel Adamu R2 i 
Enrico Windisch u Citroenu C2 R2 
Max. 

Servisno parkiralište
Atraktivna i vrijedna vozila stigla su u 
Kumrovec, gdje je smješteno servisno 
parkiralište te će se na svega stotinjak 
metara od njega danas održati 

startna i ciljna svečanost. Ukupno 
osam brzinskih ispita nalazi se u 
itinereru natjecanja koje je počelo 
jučer, neobaveznim shakedownom 
od 13 do 15 sati. Uslijedila su dva 
brzinska ispita na parkiralištu Termi 
Tuhelj između 16.44 i 20 sati. Današnji 
program kreće iz Muzeja Staro Selo 
u Kumrovcu, uz dva brzinska ispita, 
Zagorska Sela i Kumrovec, koji će se 
voziti po tri puta. Na kraju natjecanja 
posade će još jednom stići u Muzeju 
Staro selo, gdje ih očekuje ciljna 
ceremonija i dodjela nagrada u 17.15 
sati. Rekorder Kumrovca s tri pobjede 
je Mađar Janos Szilagyi. Dva put je 
slavio Austrijanac Niki Mayr-Melnhof, 
a po jednu pobjedu imaju Krisztian 
Hideg i Daniel Šaškin, koji se nakon 
uspješnog nastupa na rallyju Dakar, 
vraća na kumrovečki rally u svojstvu 
predvozača.(jj)  
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MISLIM, DAKLE VOZIM i20.

Budi spontan, budi buntovan. Budi 
otkačen i budi ekscentričan. Osim 

kada biraš novi automobil, tada slušaj 
svoj razum.

Uključeno u cijenu vozila
+ Troškovi registracije 

+ Obvezno auto osiguranje 
+ 5 godina jamstva bez 

 ograničenja kilometraže

Novi Hyundai i20 opremili smo mnoštvom novih funkcija, koje će te 
natjerati da promisliš još jednom. Gledaj, uživaj i izaberi savršen paket.

Novi i20 dolazi sa svime što tražite od novog automobila – od izražajnog 
dizajna s dvobojnom karoserijom, vrhunskog sigurnosnog sustava, preko 

LED dnevnih svjetala, sve do komfora vožnje. Zato, slušaj svoj razum i 
prilagodi svoj i20 vlastitim potrebama.

OVLAŠTENI HYUNDAI PRODAJNI PARTNER
ŠTAGAR d.o.o., Stubička 20, 49246 Marija 

Bistrica
  T: 049/468 – 688         e-mail: info@stagar.hr
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IZ POLICIJSKE BILJEŽNICE

POZNATI DETALJI PROMETNE NESREĆE U ZABOKU: U AUTOMOBILU S ČETIRI OSOBE, 
OD KOJIH JE 25-GODIŠNJI VOZAČ IMAO 0,79 PROMILA ALKOHOLA U KRVI, TEK JE LAKŠE 
OZLIJEĐEN PUTNIK (20)

Kako su izvijestili iz PU krapinsko 
- zagorske, u srijedu je u Donjoj 
Stubici nepoznati počinitelj iz 
otključanog vozila na parkiralištu 
otuđio osobne stvari 57- godišnjeg 
hrvatskog državljanina. Vlasniku je 
počinjena šteta od nekoliko stotina 
kuna.
Istog je dana na Graničnom prijelazu 
Macelj, 49-godišnji hrvatski 
državljanin tijekom kontrole dao 

na uvid prometnu dozvolu za svoje 
vozilo, pri čemu je utvrđeno da je 
ručno izmijenjen datum valjanosti 
važenja prometne dozvole. Protiv 
vlasnika vozila slijedi kaznena prijava 
nadležnom Državnom odvjetništvu 
u Zlataru.
Posla su imali i vatrogasci, naime, 
evidentirano je i pet požara na 
otvorenom prostoru bez materijalne 
štete. (ab) 

DRSKA KRAĐA U VELIKOM TRGOVIŠĆU

Iz građevinskog kontejnera 
otuđili razni alat, te veću 
količinu željeza i drvene građe

U vremenu od 23. do 25. veljače 
u Velikom Trgovišću, na radilištu 
željezničkog mosta, nepoznati 
počinitelji nasilno su otvorili 
građevinski kontejner poduzeća 
iz kojeg su otuđili razni alat, a na 
otvorenom radilištu veću količinu 
željeza i drvene građe. Poduzeću je 
počinjena šteta od više tisuća kuna.
U ponedjeljak je pak u Velikoj Vesi, 

grad Krapina, prilikom radova na 
kući došlo do povrede jednog 
djelatnika poduzeća, prilikom rada 
s električnom ručnom brusilicom.
Policijska uprava krapinsko - 
zagorska evidentirala je i dva 
požara na otvorenom prostoru 
bez materijalne štete. Radilo se o 
požarima suhe trave i raslinja na 
zapuštenim parcelama. (jj) 

“SKUŽILI GA” NA GRANIČNOM PRIJELAZU MACELJ

Ručno si izmijenio datum 
valjanosti prometne dozvole, 
pa zaradio kaznenu prijavu

KAO FILMSKI KASKADER:  Sletio desno, pa udario u 
živicu, vratio se na kolnik, pa sletio lijevo u drvo, nastavio 
se kretati nizbrdicom i završio na krovu na pruzi
Poznati su detalji prometne 
nesreće, koja se dogodila u 
četvrtak u 20.55 sati u zabočkoj 
Ulici Matije Gupca, kod kućnog 
broja 42. Kako je pokazao 
policijski očevid, 25-godišnjak je 
upravljao osobnim automobilom 
iz smjera Grabrovca prema 
Pavlovcu Zabočkom te je zbog 
neprilagođene brzine prilikom 
izlaska iz desnog zavoja izgubio 
nadzor nad vozilom i sletio van 
desnog ruba kolnika na nogostup, 
gdje je došlo do udara desnom 
bočnom stranom automobila u 
živicu. Automobil se potom vratio 
na kolnik, da bi potom nastavivši 
se nekontrolirano kretati, prešao i 
lijevi rub kolnika, preko nogostupa 
na travnatu površinu, gdje je došlo 

do udara prednjim dijelom vozila 
u drvo. No ni tu se automobil 
nije zaustavio, već se nastavio 
kretati niz travnatu nizbrdicu te je 
sletio na željezničku prugu Zabok 

- Đurmanec, gdje se naposljetku 
prevrnuo na krov. Vozaču je 
utvrđena koncentracija alkohola u 
krvi od 0,79 promila, a doznajemo 
da su u vozilu bile ukupno četiri 
osobe te je lakše ozlijeđen tek 
jedan od putnika, rođen 1999. 
godine. Inače, željeznički promet 
na relaciji Zabok - Đurmanec bio je 
obustavljen od 20.59 do 21.47 sati, 
a pregledom pruge utvrđeno je da 
ona nije oštećena. (ab) FOTO: Policija zaustavlja KZŽ
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IZ POLICIJSKE BILJEŽNICE

S PRVIM PROLJETNIM RADOVIMA, PUNE RUKE POSLA ZA ZAGORSKE 
VATROGASCE: U ČETVRTAK EVIDENTIRANO ČAK DEVET POŽARA NA OTVORENOM 

Članovi DVD-a Pregrada u Bušinu 
uspjeli ugasiti vatru koja je 
prijetila kućama i vinogradima

Policijska uprava krapinsko - zagorska 
tijekom četvrtka je evidentirala 
čak devet požara na otvorenom 
prostoru bez materijalne štete. 

Trava i nisko raslinje
Vatrogasci DVD-a Pregrada u 15.19 
sati zaprimili su dojavu o požaru trave 
i niskog raslinja u selu Bušin. U 15.25 
na teren je izašlo navalno vozilo i 
autocisterna sa sedam vatrogasaca. 
Dolaskom na mjesto intervencije, 
zatekli su požar trave i šikare veće 
površine, koji se približavao kućama 
i vinogradima. Odmah su pristupili 
gašenju požara obuhvatnom 
navalom uz pomoć vitla za brzu 
navalu, naprtnjačama, metlanicama 
i priručnim sredstvima. Vrlo brzo 
priključuje im se kombi vozilo sa 

sedam vatrogasaca. Po lokalizaciji 
požara pristupili su detaljnom 
gašenju i zalijevanju rubnih dijelova. 
Na intervenciji je utrošeno 500 
litara vode. Opožarena površina 
veličine je otprilike 300x500 metara. 
Intervencija je završila u 16.30 sati 
povratkom u spremište.

Teška krađa
Evidentirana je i jedna teška krađa. 
U vremenu od 26. do 28. veljače u 
Maloj Erpenji, nepoznati počinitelj 
je nasilno ušao u kuću u vlasništvu 
44-godišnjeg hrvatskog državljanina, 
iz koje je otuđio novac. Vlasniku je 
počinjena materijalna šteta od više 
tisuća kuna. (ab) 
FOTO: DVD Pregrada
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ISPOSTAVA KRAPINA

KNJIGOVOĐA / KNJIGOV-
OTKINJA 
CARPONA FOOD d.o.o. 
za trgovinu i usluge 
Mjesto rada: KRAPINA 
Rok za prijavu: 3.3.2019.

-----------
BRAVAR / ICA 
ALU-FORMA d.o.o. za 
trgovinu i usluge 
Mjesto rada: KRAPINA 
Rok za prijavu: 9.3.2019.

-----------
NJEGOVATELJ / ICA 
DJECE 
Dječji vrtić MALI KAJ 
Mjesto rada: KRAPINA 
Rok za prijavu: 5.3.2019.

-----------
PRODAVAČ / ICA 

“MINI MARKET” TRGOV-
INA I UGOSTITELJSTVO, 
VL. MARIO POSLON, 
POLJE KRAPINSKO 6A, 
KRAPINA. 
Mjesto rada: POLJE 
KRAPINSKO 
Rok za prijavu: 11.3.2019.   

-----------
VOZAČ / VOZAČICA AU-
TOBUSA 
VINCEK D.O.O. ZA PRI-
JEVOZ PUTNIKA, TRGOV-
INU I UGOSTITELJSTVO 
Mjesto rada: KRAPINA 
Rok za prijavu: 19.3.2019.

ISPOSTAVA ZABOK

GRAFIČKI TEHNOLOG / 
TEHNOLOGINJA 
SATO društvo 
s ograničenom 
odgovornošću za usluge 
Mjesto rada: ZABOK 
Rok za prijavu: 15.3.2019.

-----------
PRODAJNI INŽENJER / 
PRODAJNA INŽENJERKA 
BERING društvo 
s ograničenom 
odgovornošću za 
proizvodnju, trgovinu i 
informatički inženjering 
Mjesto rada: ZABOK 
Rok za prijavu: 17.3.2019.

-----------
MEHATRONIČAR / 
MEHATRONIČARKA 
VILIČARA I RADNIH 
STROJEVA 
VILI COMERCE društvo 
s ograničenom 
odgovornošću, za proiz-
vodnju, trgovinu i usluge 
Mjesto rada: ZABOK 
Rok za prijavu: 19.3.2019.   

-----------
POMOĆNI BRAVAR / 
POMOĆNA BRAVARICA 

“METAL” GRAĐEVNA 
BRAVARIJA I TRGOVINA 
, VL. ŽARKO OREMUŠ, 
OROSLAVJE, STUBIČKA 
SLATINA 131 

Mjesto rada: OROSLAVJE 
Rok za prijavu: 18.3.2019.

-----------
AUTOELEKTRIČAR / 
AUTOELEKTRIČARKA 
VILI COMERCE društvo 
s ograničenom 
odgovornošću, za proiz-
vodnju, trgovinu i usluge 
Mjesto rada: ZABOK 
Rok za prijavu: 19.3.2019.   

-----------
AUTOMEHANIČAR / 
AUTOMEHANIČARKA 
VILI COMERCE društvo 
s ograničenom 
odgovornošću, za proiz-
vodnju, trgovinu i usluge 
Mjesto rada: ZABOK 
Rok za prijavu: 19.3.2019.

-----------
DJELATNIK / DJELATNICA 
U GRAFIČKOJ PRIPREMI 
SATO društvo 
s ograničenom 
odgovornošću za usluge 
Mjesto rada: ZABOK 
Rok za prijavu: 7.3.2019.

-----------
KONOBAR / KONO-
BARICA 
UGOSTITELJSTVO “TIM 
3M”, Mirjana Frketić, 
Zabok, M. Gupca 47 
Mjesto rada: ZABOK 
Rok za prijavu: 12.3.2019.   

-----------
KUHAR / KUHARICA 
MIOS Samobor 
društvo s ograničenom 
odgovornošću za trgov-
inu i turistička agencija 
Mjesto rada: ZABOK 
Rok za prijavu: 25.3.2019.   

-----------
KONOBAR / KONO-
BARICA 
KTC proizvodnja, trgov-
ina, usluge i turistička 
agencija, d.d. 
Mjesto rada: ZABOK 
Rok za prijavu: 15.3.2019.   

-----------
KUHAR / KUHARICA 
KTC proizvodnja, trgov-
ina, usluge i turistička 
agencija, d.d. 
Mjesto rada: ZABOK 
Rok za prijavu: 15.3.2019.

-----------
KONOBAR / KONO-
BARICA 
PIZZERIA “GLORIA”, Slavi-
ca Jurina, Lug Zabočki 
71f, Zabok 
Mjesto rada: LUG 
ZABOČKI 
Rok za prijavu: 21.3.2019.

-----------
UGOSTITELJSKI / A 
DJELATNIK / ICA 
HELIP GRUPA društvo 
s ograničenom 
odgovornošću za trgov-
inu i usluge 
Mjesto rada: ZABOK 
Rok za prijavu: 17.3.2019.

-----------
FRIZER / FRIZERKA 
FRIZERSKI STUDIO 
ALENKA obrt za frizerske 
usluge i uljepšavanje, 
Alenka Paradi, Zabok, 
Zivtov trg 2 
Mjesto rada: ZABOK 
Rok za prijavu: 12.3.2019.

-----------
VOZAČ / ICA C I E KAT-
EGORIJE 
FERROSTIL MONT d.o.o. 
za usluge 
Mjesto rada: ZABOK 
Rok za prijavu: 22.3.2019.

-----------
LAKIRER / KA 
FERROSTIL MONT d.o.o. 
za usluge 
Mjesto rada: ZABOK 
Rok za prijavu: 15.3.2019.

OSTALE ISPOSTAVE

VODITELJ / VODITELJICA 
GRAĐEVINSKIH RADOVA 

“VODOLIM” ZAVRŠNI 
RADOVI U 
GRAĐEVINARSTVU I 
TRGOVINA, VL VANJA 
BRUNDULA, DONJA STU-
BICA, NOVA UL. 3/A 
Mjesto rada: DONJA 
STUBICA 
Rok za prijavu: 15.3.2019.

-----------
OFFSET STROJAR / KA 
HLAD-PLUS društvo 
s ograničenom 
odgovornošću za trgov-
inu i usluge 
Mjesto rada: VELIKO 
TRGOVIŠĆE 
Rok za prijavu: 21.3.2019.   

-----------
SURADNIK / SURADNICA 
PROJEKTANTA 
AURUM PROJEKT 
društvo s ograničenom 
odgovornošću za projek-
tiranje i nadzor 
Mjesto rada: OROSLAVJE 
Rok za prijavu: 21.3.2019.   

-----------
TEHNOLOG / ICA PROIZ-
VODNJE 
ORKA - INOX d.o.o. za 
građenje, trgovinu i 
usluge 
Mjesto rada: DONJA 
STUBICA 
Rok za prijavu: 20.3.2019.

-----------
BRAVAR / BRAVARICA 
STRAŽA-IMO D.O.O. ZA 
IZRADU, MONTAŽU I 
ODRŽAVANJE STROJEVA I 
OPREMA 
Mjesto rada: HUM NA 
SUTLI 
Rok za prijavu: 4.3.2019.   

-----------
MONTER / KA SUHE 
GRADNJE 
LUSAVEC, obrt za 
soboslikarsko - ličilačke 

usluge, vl. Ivica Lusavec, 
Turnišće, Turnišče 90 
Mjesto rada: KONJŠČINA 
Rok za prijavu: 21.3.2019.   

-----------
SLASTIČAR / KA-
ČOKOLATIJER / KA 
Rajska ptica d.o.o. za 
trgovinu i usluge 
Mjesto rada: TUHELJ 
Rok za prijavu: 11.3.2019.

-----------
TESAR / TESARICA 
TRANSPORTI MIHALIČEK 
d.o.o. za prijevoz, trgov-
inu i usluge 
Mjesto rada: KRAPINSKE 
TOPLICE 
Rok za prijavu: 20.3.2019.   

-----------
ZIDAR / ZIDARICA 
TRANSPORTI MIHALIČEK 
d.o.o. za prijevoz, trgov-
inu i usluge 
Mjesto rada: KRAPINSKE 
TOPLICE 
Rok za prijavu: 
20.3.2019.

-----------
RECEPCIONAR / KA 
iVIZIJA d.o.o. za po-
slovne i informatičke 
usluge i turizam 
Mjesto rada: KRAPINSKE 
TOPLICE 
Rok za prijavu: 8.3.2019.   

-----------
VOZAČ / ICA TERETNOG 
VOZILA 
AUTOPRIJEVOZNIK Vl. 
IVAN VIDOVIĆ 
Mjesto rada: ZLATAR 
Rok za prijavu: 
21.3.2019.

-----------
POMOĆNI RADNIK / 
RADNICA 
STRAŽA-IMO D.O.O. ZA 
IZRADU, MONTAŽU I 
ODRŽAVANJE STROJEVA 
I OPREMA 
Mjesto rada: HUM NA 
SUTLI 
Rok za prijavu: 4.3.2019.

-----------
ZIDAR / ZIDARICA 

“DAFI-M” 
GRAĐEVINARSTVO I 
TRGOVINA, STJEPAN 
GOLUBIĆ, PREGRADA, 
MATIJE GUPCA 4/1. 
Mjesto rada: PREGRADA 
Rok za prijavu: 
31.3.2019.

-----------
ŠIVAČ / ŠIVAČICA 
KOSTEL PROMET, d.o.o. 
Mjesto rada: PREGRADA 
Rok za prijavu: 
31.3.2019.   

-----------
PRODAVAČ / 
PRODAVAČICA 
MJEŠOVITE ROBE 
STRAHINJČICA d.o.o. za 
trgovinu 
Mjesto rada: PREGRADA 

Rok za prijavu: 
16.3.2019.
-----------
ZIDAR / ZIDARICA 

“DAFI-M” 
GRAĐEVINARSTVO I 
TRGOVINA, STJEPAN 
GOLUBIĆ, PREGRADA, 
MATIJE GUPCA 4/1. 
Mjesto rada: PREGRADA 
Rok za prijavu: 
31.3.2019.

-----------
ČISTAČ / ČISTAČICA 
ADRIATIC SERVIS d.o.o. 
za poslovne usluge 
Mjesto rada: HUM NA 
SUTLI 
Rok za prijavu: 5.3.2019.   

-----------
SPREMAČ / SPREMAČICA 
TERME JEZERČICA d.o.o. 
za turizam i ugostiteljst-
vo 
Mjesto rada: DONJA 
STUBICA 
Rok za prijavu: 
20.3.2019.   

-----------
KUHAR / KUHARICA 
HOTEL & RESTAU-
RANT SE-MI d.o.o. za 
ugostiteljstvo 
Mjesto rada: VELIKO 
TRGOVIŠĆE 
Rok za prijavu: 
19.3.2019.   
-----------
POMOĆNI / A KUHAR / 
ICA 
HOTEL & RESTAU-
RANT SE-MI d.o.o. za 
ugostiteljstvo 
Mjesto rada: VELIKO 
TRGOVIŠĆE 
Rok za prijavu: 
19.3.2019.
-----------
NJEGOVATELJ / NJEGOV-
ATELJICA 
OBITELJSKI DOM 
LEONARDO društvo 
s ograničenom 
odgovornošću za usluge 
Mjesto rada: VELIKO 
TRGOVIŠĆE 
Rok za prijavu: 
18.3.2019.   
-----------
KONOBAR / ICA 
UGOSTITELJSKO - 
PRIJEVOZNIČKI OBRT “ 
VOLAN “ VL. ŽELJKO 
ŠČAPEC,MAČE 31 B 
Mjesto rada: MAČE 
Rok za prijavu: 
15.3.2019.
-----------
ZAVARIVAČ / ICA 
ORKA - INOX d.o.o. za 
građenje, trgovinu i 
usluge 
Mjesto rada: DONJA 
STUBICA 
Rok za prijavu: 
15.3.2019.
-----------

ZAGORSKA BURZA RADA
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IZVORNO IME: Taxi blues
REDATELJ: Miroslav Stamatov  |  ŽANR: Komedija
ULOGE: Andrija Milošević, Sergej Trifunović, Nikola Đuričko
TRAJANJE FILMA: 87 minuta   
SADRŽAJ FILMA:
Glavni junak ove priče je Marko, simpatični propali dramaturg koji godinama 
radi kao taksist i čije avanture pratimo tijekom jedne urnebesne noći. Naizgled 
jedan normalan dan na poslu pretvorit će se u kaos kada se u njegov auto ušulja 
dječak Damir koji je pobjegao iz doma za nezbrinutu djecu i koji je u potrazi za 
svojim ocem. Vožnja njih dvojice u taksiju tijekom jedne noći će rezultirati gomi-
lom suludih situacija koje će se smjenjivati zajedno sa mnoštvom likova koji će 
prodefilirati kroz taksi kao mušterije.

SUBOTA, 2.3.2019.  20 SATI
12+                                                           TAXI BLUES                                           

IZVORNO IME: The Lego Movie 2: The Second Part
REDATELJ: Mike Mitchell, Trisha Gum  |  ŽANR: Animacija, avantura, komedija
ULOGE: Mila Elegović, Bojan Navojec, Alen Liverić, Petra Kurtela, Luka Petrušić, 
Dajana Čuljak
TRAJANJE FILMA: 107 minuta 
SADRŽAJ FILMA:
Animirani film LEGO 2 radnju nastavlja na mjestu gdje je završio prvi film. Bricks-
burg je sada zastrašujuća poslijeapokaliptična pustoš u Mad Max stilu. Emmet je 
i dalje neizmjerno sretan kao i uvijek, ali kad zarobe Wyldstyle, mora se vratiti u 
stvarni svijet i spasiti je.

SUBOTA, 2.3.2019.          18 SATI
LEGO FILM                                                                3D

Svake nedjelje već sed-
mu godinu za redom na 
Jabuka televiziji Zagreb 
i Srce televiziji Čakovec 
te diljem svijeta na 
live streamu www.ja-
bukatv.hr, urednici i 
voditelji (tata i sin) Ivan 
Fiolić Fio i Martin Fiolić 
Fio, zabavljaju gle-
datelje u najgledani-
joj glazbeno-zabavnoj 
kontakt emisiji Fio 
show koja ide uživo...

https://www.youtube.com/watch?v=cksYkEzUa7k
https://www.youtube.com/watch?v=gfgVM-3n674
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IZVORNO IME: Keepers
ŽANR: triler
REDATELJ: Kristoffer Nyholm   
ULOGE: Gerard Butler, Peter Mullan, Connor Swindells
TRAJANJE FILMA: 101 minuta
Cijena ulaznice: 25,00 kn

Film se temelji na istinitoj priči o neobjašnjenoj lokalnoj legendi 
poznatoj kao misterij Flannanskog otočja. Radi se o jednom od 
najvećih misterija u škotskoj povijesti koji stručnjaci nisu posve us-
pjeli riješiti sve do danas. 
U prosincu 1900.g., tri muškarca, koji su radili kao svjetioničari na 
otocima Flannan, nestali su bez traga, ostavljajući sve svoje stvari za 
sobom.
Usprkos sveobuhvatnim potragama, nijedan trag nikada nije 
pronađen. Iako nisu našli čuvare tek sagrađenog svjetionika, 
pronađeno je nekoliko vrlo neobičnih tragova. Na kuhinjskom su 
stolu još uvijek bili obroci od mesa i krumpira, a jedna je stolica bila 
oborena. Kreveti su bili neuredni, a satovi zaustavljeni. Lampe su bile 
temeljito očišćene i spremne za korištenje, a dva od tri kaputa nisu 
bila u ormaru. Ulazna vrata bila su uredno zaključana…

02.03.SUBOTA 19:15

15+                                KEEPERS- NESTALI    

IZVORNO IME: Posljednji Srbin u Hrvatskoj
ŽANR: komedija
REDATELJ: Predrag Ličina   
ULOGE: Krešimir Mikić, Hristina Popović, Tihana Lazović, Dado Ćosić
TRAJANJE FILMA: 90 minuta 
Cijena ulaznice: 25,00kn
Prva hrvatska zombi komedija, s vrhunskom glumačkom ekipom. Priča iz 
budućnosti u kojoj zagrebačkog bonvivana Miću i filmsku heroinu Franku zom-
bi epidemija zatiče potpuno nespremne i vodi ih u avanturu punu ponekad 
smiješnih, ponekad strašnih, a najčešće ludih situacija. Jedno je sigurno: sve su 
im prepreke izazov, a cilj je samo jedan: preživjeti! 

03.03.NEDJELJA 19:00

POSLJEDNJI SRBIN U HRVATSKOJ  15+

ZABOKKINO

02.03.SUBOTA 17:00 SATI
KAZALIŠNA PREDSTAVA “TRI PRAŠČIĆA“

POVODOM MEĐUNARODNOG DANA ŽENA

“OSTANI ŽENA“: U Zaboku 
otvorenje izložbe dviju 
umjetnica - Maje Vukine 
Bogović i Mateje Harapin

Pučko otvoreno učilište Zabok u 
petak povodom Međunarodnog 
dana žena, organizira otvorenje 
izložbe Maje Vukine Bogović i Mateje 
Harapin, pod nazivom “Ostani žena“. 
Maja Vukina Bogović predstavit će 
se tajanstvenim aktovima, prikazom 

ženskih osjećaja i stanja, a akademska 
slikarica Mateja Babić prikazom žene 
kao borca za sebe, a time generalno i 
za pravdu i slobodu. Izložba se otvara 
u Velikoj galeriji grada Zaboka u 19 
sati, a moći će se razgledati do 29. 
ožujka. (ib) 
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Odvažite se, udomite ih 
i nećete požaliti!

Ovi su psi svoj topli dom pronašli 
u jedinom zagorskom skloništu za 
životinje, ali još uvijek čeznu za 

obitelji koja bi ih prihvatila kao svojeg 
člana i najboljeg prijatelja. Odvažite 
se! Usvojite psića i poklonite mu svo-

ju pažnju i vrijeme, a on će vam sas-
vim sigurno uzvratiti neizmjernom 
ljubavlju i privrženošću. Astra mješanka tornjaka stara osam godina

Zeus mješanac labradora godinu i pol Kan mješanac border collija star godinu dana Luna mješanka haskija stara tri godine Mimi mješanka pekinezera stara godinu dana

Rex mješanac rotvajlera star pet godina Asja mješanka oko godinu dana

Lulu mješanka pekinezera stara oko dvije godine Thor (10 mjeseci)

25. veljače 2013. godine – umro Đuro 
Utješanović, hrvatski glumac. Poslije 
stjecanja diplome deset je godina radio 
u kazalištu Gavella, a potom je odlučio 
napustiti kazališne daske. U novije 
vrijeme ostati će upamćen po ulozi 
tetka u Večernjoj školi Željka Pervana 
gdje je pokazao talent za improvizaciju. 
Popularnost je stekao i u zabavnoj 
emisiji Hrvatske televizije Jel’ me netko 
tražio, a sa sinom Dragom često je 
nastupao u kazališnim predstavama 
diljem Hrvatske. Uz glumačke vode 
okušao se i u politici 2003. kada je 
bio prvi na izbornoj listi Socijalističke 
radničke partije Hrvatske u VI. izbornoj 
jedinici za Hrvatski sabor. Umro je u 
Zagrebu 2013. u 73. godini života od 
posljedica moždanog udara.

26. veljače 1932. godine – rođen 
Johnny Cash, američki country 
glazbenik i pjevač. Mnogi ga glazbeni 
znalci i kritičari smatraju jednim od 
najutjecajnjih američkih glazbenika 
dvadesetog stoljeća. Cash je bio poznat 
po svom dubokom, jedinstvenom 
basbaritonu, tutnjavi svog pratećeg 
sastava The Tennessee Three, 
ponašanju i crnoj odjeći zbog koje je 
dobio nadimak “Čovjek u crnom”. Svoje 
je koncerte obično počinjao riječima 

“Hello, I’m Johnny Cash” (“Zdravo, ja sam 
Johnny Cash”).  Većina Cashove glazbe, 
posebno one iz kasnijega razdoblja 
njegove karijere, zazivala je teme tuge, 
moralne patnje i iskupljenja. Tijekom 
uspješne 55-godišnje karijere prodao 
je više od 90 milijuna albuma i zauzeo 

“dominantnu poziciju u povijesti glazbe” 

Đuro Utješanović Johny Cash
1. ožujka 1994. godine – rođen Justin 
Bieber, kanadski pop i R&B pjevač i 
tekstopisac. Svjetsku slavu je stekao 
putem internetskog portala YouTube, 
gdje je postavljao svoje izvedbe pjesama 
glazbenika poput Alicia Keys, Justin 
Timberlake i Chris Brown. Nakon što 
ga je otkrio njegov sadašnji menadžer 
Scooter Braun, Bieber je potpisao 
ugovor s diskografskom kućom Island 
Records uz veliku pomoć glazbenika 
Ushera. U studenom 2009. godine izdao 
je prvu polovicu albuma naziva “My 
World”, te u ožujku 2010. godine drugu 
polovicu albuma naziva “My World 
2.0”. Slavu je postigao singlovima “One 
Time”, “One Less Lonely Girl”, “Baby” i 

“Somebody To Love”.

Justin Bieber

Telefon/faks: 049/444-050
Mobitel: 091/330-0575
E-mail: luc.zagorja@gmail.com

Broj žiro-računa za donacije:
HR6123600001101403620

Adresa: Selnica 247, Marija Bistrica
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ZAGORSKA MUZIKA GA SKUPO STAJALA: Tužio ga ZAMP za povredu autorskih prava

Kinez kažnjen s 3.000 kuna jer 
je u dućanu slušao - Radio Kaj

HRVATSKO ZAGORJE         VRIJEME U IDUĆA 4 DANA

sub utoponned
02. ožujka 03. ožujka 04. ožujka 05. ožujka

Promjenjivo Promjenjivo

14 16 8Min 3 Min 4 Min 711 Min 5

Sunčano Promjenjivo

Općinski sud u Varaždinu u srijedu 
je objavio nepravomoćnu presudu 
donesenu 10. siječnja 2019. u 
prekršajnom postupku protiv 
okrivljenika, poduzeća Crvena 
vatra d.o.o. i okrivljenika J.Z. (32), 
zbog prekršaja Zakona o autorskom 
pravu i srodnim pravima, povodom 
optužnog prijedloga Hrvatskog 
društva skladatelja ZAMP, piše 
Varaždinski.hr. Crvena vatra 

d.o.o. mora platiti dvije tisuće, a 
32-godišnji kineski državljanin 
J.Z. tisuću kuna, jer su, kako stoji 
u presudi, 27. listopada 2016. u 
Kineskom dućanu PJ 2 u Možđencu, 
Novi Marof, javno priopćavali 
autorska glazbena djela preko 
zvučnika. Prema navodu iz presude 
Općinskog suda, 32-godišnji 
Kinez je objasnio da je u dućanu 
prodavao odjeću i obuću te je imao 

uključen radio tijekom radnog 
vremena. Svjedok T.G. je rekao da 
je navedenog datuma ušao u dućan 
i izvršio kontrolu javnog korištenja 
autorskih glazbenih djela te utvrdio 
da se priopćavala glazba putem 
radio prijamnika te da se slušao 
Radio Kaj. Okrivljenik je naveo da 
je prijemnik maknuo iz prostora 
dućana, iako mu je referent ZAMP-a 
uručio prijavnicu koju treba 

popuniti i dostaviti u Zagreb kako bi 
mogao koristiti glazbu. Prema tome, 
okrivljenici nisu postupali u skladu 
s odredbom Zakona o autorskom 
pravu, odnosno, nisu podnijeli 
zahtjev za odobrenje korištenja 
priopćavanja glazbenih autorskih 
djela. Kineski dućan u Možđencu 
ne radi od 2017. godine. (jj)  


